



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1986 | Sexta-feira, 19 de março de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Fiscalização.....	23
Gabinete.....	01	Sec. de Defesa Social.....	26
Sec. de Administração.....	07	Diretoria de Trânsito.....	26
Div. de Licitação.....	07	Sec. de Assistência Social.....	32
Sec. de Finanças.....	23		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 36, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessidade de promover a simplificação e agilização dos procedimentos de aprovação de projetos de construção e de vistoria de conclusão de obras.

Considerando o disposto nas Leis Federais nº 5.194/1966, 6.496/1977 e 12.378/2010, de que trata das responsabilidades dos profissionais de engenharia e arquitetura.

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.726/2018, de que trata da Desburocratização e Simplificação de atos e procedimentos administrativos dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Considerando a existência das Normas Técnicas e Normas Brasileiras vigentes para o dimensionamento e execução de obras, e amplo conhecimento por parte dos autores de projetos e responsáveis técnicos pelas obras;

Considerando a necessidade de melhor regulamentar o art. 17 da Lei Municipal nº 2.746/2006;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica estabelecido que os projetos de edificação nova, regularização ou reforma serão analisados pelo órgão competente do Poder Executivo Municipal, apenas em relação aos seus índices de ocupação e parâmetros externos elencados no artigo a seguir, ficando o arranjo interno da edificação sob inteira responsabilidade do autor do projeto.

Art. 2º. Os seguintes itens serão analisados pelo órgão competente do Poder Executivo Municipal, e que estarão sujeitos a correção:

- I – Indicação da zona de uso e ocupação na qual o lote se insere;
- II – Caracterização do uso da edificação;
- III – Coeficiente de Aproveitamento;
- IV – Taxa de Ocupação;
- V – Taxa de Permeabilidade;
- VI – A área dos componentes indicados no projeto:
 - a) Área do lote;

b) Área construída (se for o caso);

c) Área a construir;

d) Área a demolir (se for o caso);

e) Área a reformar (se for o caso);

f) Área a ampliar (se for o caso);

g) Áreas das edículas (se for o caso);

h) Área de piscinas (se for o caso);

VII – Recuos e afastamentos da divisa;

VIII – Faixa de domínio e faixa “*non aedificandi*” (se for o caso);

IX – Poço de luz (se for o caso);

X – Recuos das projeções de coberturas ou outros elementos em balanço, localizados junto às divisas;

XI – Dos avanços permitidos sobre o recuo frontal;

XII – Número de pavimentos e altura máxima permitida na zona de uso e ocupação;

XIII – Perfil natural do terreno e o afloramento do subsolo;

XIV – Passeio na via pública no padrão da Prefeitura, com indicação de bocas de lobo, poste de iluminação pública e arborização urbana;

XV – Do atendimento às exigências com relação às vagas de estacionamento previstas na legislação municipal vigente;

XVI – Informação a respeito destino final do esgoto: interligação a rede pública de coleta (se disponível) ou Solução de Esgotamento Sanitário conforme normas técnicas vigentes;

XVII – Lixeira ou abrigo de resíduos.

XVIII – Rampa de acessibilidade, quando for o caso.

XIV – Chanfro de esquina, quando for o caso.

XV – A Altura máxima da edificação solicita, dentro do permitido conforme Lei de zoneamento.

Art. 3º. Todos os projetos arquitetônicos de construção, de reforma ou de ampliação de edificação existente deverão observar ao disposto no Código de Obras (Lei Municipal nº 2.746/06), na Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo (Lei Municipal nº 2.747/06) e Código de Posturas (Lei Municipal nº



2.749/06) e demais Leis existentes no Município de Cianorte, as normas técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT e nas demais legislações municipal, estadual e federal, e regulamentos relativos às edificações.

§ 1º. É de inteira responsabilidade do autor do projeto e do responsável técnico pela execução da obra, o atendimento a toda e qualquer legislação vigente, ficando os mesmos sujeitos às sanções legais, entre elas aquelas previstas no Código Civil Brasileiro, Código Penal, Leis Federais nº 5.194/1966, 6.496/1977 e 12.378/2010.

§ 2º. Os profissionais responsáveis pela autoria do projeto de arquitetura e pela execução da obra e o proprietário do imóvel deverão assinar perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Termo de Responsabilidade (Anexo I, deste Decreto), onde assumem toda a responsabilidade pela elaboração do projeto, quanto à segurança, quanto às normas relativas ao direito de vizinhança – o que inclui os afastamentos das divisas, assim como as demais responsabilidades decorrentes do não cumprimento das legislações em vigor.

§ 3º. Os profissionais responsáveis pela autoria do projeto de arquitetura e pela execução da obra deverão juntar, no ato do protocolo, a comprovação das Responsabilidades Técnicas junto aos respectivos órgãos de classe (ART, RRT, TRT e/ou outro), do projeto arquitetônico, projetos complementares (se for o caso) e de execução da obra.

Art. 4º. Por ocasião do término da obra, o profissional responsável técnico pela execução, ou no caso de impedimento deste, outro profissional legalmente habilitado a ser autorizado pelo proprietário, procederá uma vistoria final no imóvel, verificando a exata execução do projeto aprovado, a integridade estrutural e os aspectos de segurança. No caso de estar tudo em ordem, o interessado requererá a expedição do respectivo Habite-se que será instruída com:

I – requerimento ao Prefeito Municipal, solicitado pelo proprietário do imóvel;

II – Certificado de Vistoria do Corpo de Bombeiro, quando for o caso;

III – Laudo de aprovação fornecido pelo órgão técnico estadual responsável pela execução política de meio ambiente, quando for o caso;

IV – “TERMO DE COMPROMISSO QUANTO À CONCLUSÃO DA OBRA” assinado nos termos da lei federal nº 13.726/2.018, pelo proprietário e pelo responsável técnico pela execução da obra ou outro profissional legalmente habilitado com a comprovação da Responsabilidade Técnica junto ao respectivo órgão de classe (ART, RRT ou TRT ou outro) do laudo de vistoria citado no Art. 4º (Anexo II, deste Decreto), e de relatório fotográfico, onde será demonstrado a devida conclusão da obra (conforme modelo a ser definido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano).

Parágrafo único. A critério do Município de Cianorte, poderá ser disponibilizado o protocolo on-line no *site* do Município no endereço www.cianorte.pr.gov.br, por meio do “Portal de tramitação de processos”, acompanhados da documentação acima, em arquivo eletrônico no formato PDF “*portable document format*”.

Art. 5º. É facultado ao Município de Cianorte:

I – a verificação da documentação apresentada e quitação dos débitos referente ao imóvel, com a liberação imediata do habite-se com base nas informações prestadas;

II – a realização de fiscalização ou vistoria, a qualquer tempo, por ente da Administração pública;

III – a impugnação, a qualquer tempo, do habite-se expedido, por descumprimento de qualquer requisito legal, observado o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº 2746/2016;

IV – impor as penalidades previstas de acordo com a disposição legal violada, nos termos do ANEXO II – Tabela IX da Lei Municipal nº 2746/2016;

V – a comunicação de potencial crime de falsidade ideológica, para a Polícia Civil e o Ministério Público Estadual, em caso de flagrante prestação de informação, dado ou documento notadamente falso.

VI – a comunicação ao respectivo órgão de classe profissional por

infração ao Código de Ética Profissional.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 180, de 10 de outubro de 2019.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

ANEXO I

TERMO DE RESPONSABILIDADE QUANTO À APROVAÇÃO DE PROJETOS E EMISSÃO DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO.

OS DECLARANTES, na qualidade de proprietário do imóvel/empreendimento, responsável técnico pela autoria do projeto de arquitetura e o responsável técnico pela execução da obra DECLARAM, para fins de aprovação do projeto da obra e consequente expedição de alvará de construção:

1. O pleno conhecimento que o projeto relativo à construção, regularização, ampliação e/ou reforma está sendo aprovado EXCLUSIVAMENTE em relação à legislação de ZONEAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO e demais parâmetros urbanísticos que, o Município de Cianorte considera relevantes, previstos na legislação e normas técnicas vigentes.

2. Que o projeto e obra (edificação/empreendimento) atenderão a todas as exigências das legislações MUNICIPAL, ESTADUAL, FEDERAL e as Normas Técnicas Brasileiras.

3. Que consultei na Lei do Sistema Viário (Lei 2778/2006) a existência de Diretrizes Viárias que possivelmente atinjam o lote e, caso existam, essas constam no projeto apresentado.

4. Que foi realizada uma visita *in loco* para constatação das questões urbanísticas e físicas conforme especificado no projeto, que as informações prestadas foram baseadas no conjunto dessas verificações, que são verdadeiras e refletem a situação física atual do imóvel.

5. Que tomei as medidas necessárias relativas à remoção ou relocação de mobiliário urbano e de arborização defronte ao imóvel para adequá-lo ao projeto apresentado, a fim de que não haja interferência nos acessos de veículos e pedestres à edificação, e que os comprovantes de minhas solicitações estão em anexo ao processo.

6. Que as áreas informadas nos projetos apresentados no memorial de cálculo de áreas estão corretas e que conferem com as dimensões constantes nesses projetos.

7. Que os dados estatísticos refletem as áreas do projeto, bem como estão em acordo com a legislação vigente relativa ao Uso e Ocupação do Solo proposto para o lote.

8. Que a obra será executada em estrita observância à geometria e elementos do Projeto Arquitetônico aprovado e dos Projetos Complementares elaborados por profissionais legalmente habilitados.

9. Que em caso de modificação da Obra por solicitação do PROPRIETÁRIO, será apresentada previamente a devida alteração do projeto, que essas alterações não infringirão nenhum dispositivo do Código de Obras, Código de Posturas e Lei de Uso e Ocupação do Solo Urbano do Município de Cianorte que possam causar prejuízos ao PROPRIETÁRIO ou a terceiros.

10. Que estamos cientes de que as responsabilidades poderão ser cumuladas nas esferas civil, penal e administrativa, decorrentes de eventuais prejuízos a terceiros, e ainda estarem cientes de todas as sanções previstas na Legislação Federal, Estadual e Municipal, e ASSUMEM, desde já, total e irrestrita responsabilidade quanto ao atendimento a todos os parâmetros arquitetônicos e construtivos.

Cianorte-PR, ___ de _____ de _____.

Proprietário do Imóvel



Responsável Técnico pelo Projeto Arquitetônico

Nome do Responsável Técnico pela Execução da Obra

ANEXO II

ATESTADO DE CONCLUSÃO DE OBRA

ATESTO para os devidos fins que o imóvel constituído pela ZONA____, QUADRA____, LOTE____, foi vistoriado na presente data ficando constatado o seguinte:

1. Que após análise visual da edificação, a mesma ESTÁ EM CONDIÇÕES DE SER OCUPADA.

2. Que a edificação está executada de acordo com o PROJETO APROVADO.

3. Que a edificação apresenta segurança e solidez estrutural.

4. Que a edificação está devidamente entregue e aceita pelo proprietário estando apta a ser ocupada.

5. Que as ligações às redes públicas de abastecimento de água potável, coleta de esgoto (se disponível), águas pluviais e energia elétrica foram efetuadas dentro dos parâmetros exigidos pelas respectivas concessionárias.

6. Que devido a impossibilidade de interligação ao sistema de coleta de esgoto, foi instalado de acordo legislação e normas vigentes, sistema de esgotamento sanitário individual, que encontra-se em perfeito funcionamento.

7. Que caso a Edificação seja de natureza coletiva/comercial a mesma está executada em conformidade com as Normas Brasileiras vigentes para ACESSIBILIDADE.

8. Que no local não foram encontrados restos de materiais de construção sem o devido acondicionamento ou mesmo lixo que possam se configurar como criadouros de insetos, bem como possam ser carreados com intempéries para as galerias de águas pluviais ou imóveis vizinhos.

9. Declaro que possuo habilitação/formação profissional para realizar vistorias e laudos técnicos, bem como registro profissional junto ao Conselho de Classe e que não possuo impedimento de atuação profissional junto ao respectivo Conselho.

10. Tenho ciência que para atuar como profissional junto à Prefeitura do Município de Cianorte necessito estar inscrito no Cadastro Municipal de Contribuinte, bem como não possuir débitos no ato dos protocolos.

11. Declaro estar ciente que para a liberação do alvará de funcionamento serão requisitados o cumprimento de exigências específicas quanto ao Corpo de Bombeiros, Vigilância Sanitária, Licenciamento ambiental, entre outros. E que a regularidade da edificação junto a SMDU não garante a emissão do alvará de funcionamento.

12. Declaro que conheço o Código de Edificações, Código de Posturas e a Lei de Uso e Ocupação do Solo Urbano do Município de Cianorte, as Normas Técnicas da ABNT, as Normas e Resoluções pertinentes em vigor dos Órgãos Públicos, Agências Reguladoras e Concessionárias municipais, estaduais e federais aplicáveis à edificação objeto do presente atestado.

13. Declaro que as informações por mim prestadas são verdadeiras e estou ciente de estar sujeito às penas da legislação pertinente caso tenha prestado declaração falsa, que poderão ser cumuladas nas esferas civil, penal e administrativa, decorrentes de eventuais prejuízos a terceiros, e ainda estar ciente de todas as sanções previstas na legislação federal, estadual e municipal.

Cianorte, ____ de _____ de _____.

Proprietário do Imóvel

Responsável Técnico pelo Laudo de Vistoria Técnica

DESPACHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ASSUNTO: APURAÇÃO DE INFRAÇÃO ADMINISTRATIVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2020 - LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO 215/2019

EMPRESA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 07.766.048/0001-54

1 – Considerando que a empresa 3D Projetos e Assessoria em Informática Ltda.. fora vencedora de itens do Pregão nº 215/2019 com objeto: “Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de informática e roupeiro de aço para as secretarias em geral” culminando com a assinatura da ATA de Registro de Preços nº 07/2020;

2 – Considerando a comunicação da Divisão de Tecnologia da Informação acerca do descumprimento de obrigações previstas em Edital e ATA de Registro de Preços, culminando com a abertura de Processo Administrativo para apuração de eventuais infrações;

3 – Considerando que durante a apuração do Processo Administrativo ficou evidenciado o cometimento de infrações quanto ao fato de a empresa processada não proceder a entrega de Itens licitados e Registrados em Ata de Registro de Preços;

4 – Considerando que houve a apresentação de Defesa Administrativa por parte da empresa, onde a mesma alega como impedimento para efetuar a entrega de itens devido aos efeitos econômicos provocados pela pandemia de COVID-19;

5 – Considerando a Manifestação do Chefe do Setor de Tecnologia da Informação que entendeu ser plausível as circunstâncias que deram origem ao impedimento de entrega dos itens pela empresa;

6 – Considerando as informações exaradas no Parecer nº 264/2021 – PJ/CNE expedido pela Procuradoria Jurídica do Município em 17/03/2021; e

7 – Considerando que o Processo Administrativo obedeceu todos os requisitos legais.

DECIDO:

1 – Tendo em vista a impossibilidade de entrega dos itens por parte da detentora de Registro de Preços, onde tal situação foi considerada como algo alheio a vontade da empresa processada, sendo tal infração entendida como algo fortuito provocado por força maior e dado a expiração em 13/02/2021 do Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços 07/2020, fato que torna-se sem efeito quanto à sua aplicabilidade, decido pelo ARQUIVAMENTO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO;

2 – Publique-se, Comunique-se à Empresa e Junta-se ao Processo Licitatório; e

3 – Cumpra-se o Despacho.

Sala do Gabinete do Prefeito, aos 18 dias do mês de março de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito Municipal - Cianorte/Pr

PORTARIA Nº 88/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Cianorte;

Considerando o Decreto Municipal nº 177, de 15 de agosto de 2014, que regulamenta o processo de avaliação para fins de promoção na carreira do Magistério Público no avanço horizontal, e a necessidade de recompor as Comissões de Avaliação de Desempenho para o ano de 2021;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear membros para integrar a Comissão Central e as Comissões no âmbito de cada instituição educacional, as quais avaliarão o desempenho dos profissionais do magistério, obedecendo aos critérios estabelecidos no Decreto Municipal nº 177, de 15 de agosto de 2014.

Paragrafo único. As Comissões serão formadas pelos



servidores nomeados conforme anexo I desta Portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos jurídicos à data de 1º de março de 2021.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

COMISSÃO CENTRAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA PROGRESSÕES HORIZONTAIS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:	
Andréia Filipim Jaqueline Pivetta Felix Juliana Turetti Romeiro Peruci Marineusa Santiago Crizol Miryan Cássia Aguilera Machado Kepe Rosilda Naves da Silva Lucio Sueli Falcione Moreira Vanessa de Oliveira Fernandes	

COMISSÕES AVALIADORAS DE DESEMPENHO PARA PROGRESSÕES HORIZONTAIS POR INSTITUIÇÃO ESCOLAR:	
Escola Municipal Castro Alves	Edileuza de Souza Reis (Diretora) Cleide Neri de Souza (Coord. Pedagógica) Marileide Aparecida Teixeira (Coord. Pedagógica) Juliana Pereira Silva Moreira (Professora) Marcia Aparecida Martins Moreno (Professora) Marcia Regina de Souza Silva (Professora) Elisângela Lopes de Albuquerque (Professora)
Escola Municipal Cecília Sato	Daiane Aparecida Rossi Doro (Diretora) Antonia Francheti Valloto (Coord. Pedagógica) Francisco José Vinhais Neto (Professor) Elaine Cristina de Oliveira Martins (Professora) Dalma Luro de Lima Gonçalves (Professora) Fernanda Mosqueira Moro Teixeira (Professora)
Escola Municipal Dom João Bosco	Sílvia Aparecida Turetti Silva (Diretora) Antonia Francheti Valloto (Coord. Pedagógica) Ozanete Pereira Lima Penga (Professora) Vânia Regina Rossi Vieira (Professora)
Escola Municipal General Ernesto Geisel	Monica Cristina Malaco Francisco (Diretora) Sonia Cristina Mascari da Silva (Coord. Pedagógica) Sandra Domingues Pereira (Professora) Vera Lucia Souto Franciscato (Professora)
Escola Municipal Gonçalo M. Gutierrez	Grazieli Aparecida Célio Laurenti (Diretora) Kenia Patrícia Marques O. Vieira (Coord. Pedagógica) Luzia Luciana Fonseca Bortolato (Coord. Pedagógica) Ana Paula Saporetti C. Teixeira (Professora) Maria Elizabete dos Santos (Professora) Jansley G. A. Silva Russinholi (Professora) Márcia Santos Ribeiro Nascimento (Professora)
Escola Municipal Jardim Aeroporto	Aline Franciele Serafim Martins (Diretora) Andrea Menegazzi Gonzales (Diretora Auxiliar) Daniele A. Caldeira Lonardoni (Coord. Pedagógica) Thaís Nayara Alves Dias de Almeida (Coord. Pedagógica) Luciana Alves Teixeira Taiete (Professora) Meire Tereza Ramires de Oliveira (Professora) Neiva Vicente de Oliveira (Professora)
Escola Municipal João Bueno de Godoy	Fabiana Cristina Nery Cavalari (Diretora) Elidiani Costa Izidório (Coord. Pedagógica) Emanuella Rodrigues de Amorim (Professora) Francieli Abel Comar (Professora)
Escola Municipal Jorge Moreira da Silva	Michela Rolim de Oliveira (Diretora) Marileide Aparecida Teixeira Pinto (Coord. Pedagógica) Cintia Christiane Ciríaco Rozão (Coord. Pedagógica) Lucinei Simões Manzotti (Professora) Rita de Cássia Fregonez Alves (Professora) Silvana Bonfante Greco (Professora) Sulânia Torres Braga de Oliveira (Professora)

Escola Municipal Lídia Usuy Ohi	Gizele Dote Martins (Diretora) Tatiana Ribeiro de Souza Casado (Coord. Pedagógica) Vanda Tenório de Albuquerque (Coord. Pedagógica) Adriana Zacarias Conceição (Professora) Vania Gonçalves Pires do Nascimento (Professora) Claudia Regina Ferreira (Professora) Ana Maria Reginatto Pátter (Professora)
Escola Municipal Liomar Gomes	Márcia Cristina Dalarme (Diretora) Sandra Mara Vicente Nardo (Coord. Pedagógica) Edenise Cristina Pinati (Professora) Vilma Ettore (Professora)
Escola Municipal Lúcia Moro	Andréia Coelho Bastos Dalmagro (Diretora) Andréia Cardoso Polpeta Bondezan (Coord. Pedagógica) Bárbara Maria Ferreira (Professora) Mara Andréa Catejan (Professora)
Escola Municipal Maria Montessori	Luciane Henrique (Diretora) Andrea de Azevedo de Oliveira (Coord. Pedagógica) Elisandra Aparecida Carnicelli Pereira (Professora) Josilaine Cristina da Silva Lopes (Professora) Ivone Aparecida Delantonia (Professora) Nilza Aparecida dos Santos (Professora)
Escola Municipal Ovídio Luiz Franzoni	Vanusa Caldeira Lopes Serra (Diretora) Eliane Aparecida Lopes Vilha (Coord. Pedagógica) Márcia Gomes dos Santos Roma (Professora) Juliana de Souza Rocha Paulucci (Professora) Cleberson Rogério Leonardo da Silva (Professor) Silvanete Terezinha Kmiecik (Professora)
Escola Municipal Paula Dreer Nogueira	Andréia Filipim (Diretora) Rozilene Alves de Camargo Cabelleira (Coord. Pedagógica) Kely Cristina R. Jacomini de Souza (Coord. Pedagógica) Carlos Henrique Miranda Vieira (Professor) Cícera da Silva (Professora) Daiane de Cól do Nascimento (Professora) Franciele Alves Gonçalves (Professora)
Escola Municipal Vicente Machado	Inês Aparecida Macedo (Diretora) Adriana Nishiyama Gimael (Coord. Pedagógica) Grazieli de Fátima Serinini (Coordenação Pedagógica) Ana Lucia de Souza Sttoco (Professora) Lilian Gaievski Gomes (Professora) Roseli Souza de Faria Goldin (Professora) Paula Fagundes Vargas (Professora)
COMISSÕES DE AVALIAÇÃO PARA PROGRESSÕES HORIZONTAIS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL	
CMEI Aidê Eugênio Biazzi	Juliana Nogueira Cordeiro (Diretora) Luciana Pereira Brito (Coord. Pedagógica) Silvana Marta Augusto Anibal (Educadora) Maria Luísa Candido (Educadora)
CMEI Ana Jacinta Teixeira	Adriana dos Santos (Diretora) Gisele Cíntia Soares (Coord. Pedagógica) Tania Dovigo (Educadora) Michelle Fusco da Silva Barbosa (Educadora)
CMEI Criança Esperança	Eliete de Bitencourt (Diretora) Olga Helena Glaba Nascimento (Coord. Pedagógica) Rosinei de Oliveira (Educadora) Elisane Ferreira de Oliveira Salatine (Educadora)
CMEI Criança Feliz	Carla Beatriz Alves Fogassa (Diretora) Larissa Florêncio Vasconcelos (Coord. Pedagógica) Lucimara de Fátima Vaneti Otávio (Educadora) Zilda Marcelino de Assis (Educadora)
CMEI Dona Flor	Cleonice dos Santos Gonçalves Lopes (Diretora) Fabiana Moura Pereira Marcato (Coord. Pedagógica) Camila Alves de Araújo (Educadora) Valdilene Aparecida de Almeida Gonçalves (Educadora)
CMEI Ivanilde Gomes Casotti	Samira Lima de Oliveira Martins (Diretora) Arethuza de Alencar Souza Leite (Coord. Pedagógica) Aparecida Afonso dos Santos de Carvalho (educadora) Kênia Modesto de Souza Junijker (Educadora)
CMEI João e Mariã	Fernanda dos Santos Werner (Diretora) Júlia de Fátima Silva Fernandes (Coord. Pedagógica) Mariani Rezende Molinari (Educadora) Juliana Aparecida Naia Morais (Educadora)



CMEI Lúcia Reschetti Cerqueira	Jaqueline Pivetta Felix (Diretora) Andréia Cristina Plefka da Silva (Coord. Pedagógica) Cassilda Fávero Roselindo (Educadora) Renata Adriana Teixeira da Rosa Câmara (Educadora)
CMEI Maria Testa Rodrigues	Lígia Scarparo Cardoso Prezzotto (Diretora) Adrieli Gomes de Moraes (Coord. Pedagógica) Izamilde Sanguino Franco da Silva (Educadora) Eljane Suely Fontoura do Carmo (Educadora)
CMEI Pedrinho e Narizinho	Lúcia Aparecida Fernandes (Diretora) Kátia Pertenella Contato Schmidt (Coord. Pedagógica) Eliani Agostinho Valim (Educadora) Camilla Alves de Oliveira (Educadora)
CMEI Pequeno Príncipe	Magali dos Santos Macedo Melluzzi (Diretora) Aleksandra Serafim (Coord. Pedagógica) Dyeyne Santana Veiga (Educadora) Juliana de Jesus Mangabeira (Educadora)
CMEI Professora Helena Cioffi	Eloisa Cristina Biasoli da Cunha (Diretora) Josete Maciel Francisco Faria (Coord. Pedagógica) Fátima Ferreira Bersani (Educadora) Valéria de Lima Gonçalves (Educadora)
CMEI São Francisco de Assis	Vanessa Sanay Kai Dalberto (Diretora) Nilza Regina dos Santos (Coord. Pedagógica) Suzana Meneghin Nunes (Educadora) Ana Cláudia Cavalcante da Silva (Educadora)

PORTARIA Nº 89/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Cianorte;

Considerando o Decreto Municipal de nº 178, de 15 de agosto de 2014, que regulamenta o processo de avaliação para fins de aprovação no Estágio Probatório dos profissionais do magistério público do município de Cianorte e a necessidade de recompor as Comissões de Avaliação do Estágio Probatório para o ano de 2021;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear membros para integrar a Comissão Central e as Comissões no âmbito de cada instituição educacional, as quais avaliarão o desempenho dos profissionais do magistério, para fins de aprovação no Estágio Probatório, conforme disposições estabelecidas no artigo 35 da Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013, e Decreto Municipal nº 178, de 15 de agosto de 2014.

Paragrafo único. As Comissões serão formadas pelos servidores nomeados conforme anexo I desta Portaria.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos jurídicos à data de 1º de março de 2021.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

COMISSÃO CENTRAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE APROVAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE CIANORTE.	
Secretaria Municipal de Educação e Cultura	Milene Macedo de Moraes Rosilda Naves da Silva Lucio Kátia David Carnicelli Cardozo

COMISSOES AVALIADORAS DE DESEMPENHO PARA FINS DE APROVAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO POR INSTITUIÇÃO ESCOLAR	
Escola Municipal Castro Alves	Edileuza de Souza Reis (Diretora) Cleide Neri de Souza (Coord. Pedagógica) Marileide Aparecida Teixeira (Coord. Pedagógica) Juliana Pereira Silva Moreira (Professora) Marcia Aparecida Martins Moreno (Professora) Marcia Regina de Souza Silva (Professora) Elisangela Lopes de Albuquerque (Professora)
Escola Municipal Cecília Sato	Daiane Aparecida Rossi Doro (Diretora) Antonia Francheti Valloto (Coord. Pedagógica) Francisco José Vinhais Neto (Professor) Elaine Cristina de Oliveira Martins (Professora) Dalma Luro de Lima Gonçalves (Professora) Juliana Moreira da Silva (Professora)
Escola Municipal Dom João Bosco	Silvia Aparecida Turetta Silva (Diretora) Antonia Francheti Valloto (Coord. Pedagógica) Vânia Regina Rossi Vieira (Professora) Claudia Regina Rinaldi (Professora)
Escola Municipal General Ernesto Geisel	Monica Cristina Malaco Francisco (Diretora) Sônia Cristina Mascari da Silva (Coord. Pedagógica) Maria Doraci Callegari Zanco (Professora) Karina Soares Oliveira (Professora)
Escola Municipal Gonçalves Moreno Gutierrez	Grazieli Aparecida Célio Laurenti (Diretora) Adriana Maria de Melo Ferrari (Coord. Pedagógica) Luzia Luciana Fonseca Bortolato (Coord. Pedagógica) Ana Paula Saporetti C. Teixeira (Professora) Maria Elizabete dos Santos (Professora) Daniela Pereira Barboza da Silva (Professora) Jansley G. A. Silva Russinholi (Professora) Márcia Santos Ribeiro Nascimento (Professora)
Escola Municipal Jardim Aeroporto	Aline Francelle Serafim Martins (Diretora) Andrea Menegazzi Gonzales (Diretora Auxiliar) Daniele Aparecida Caldeira Lonardoni (Coord. Pedagógica) Thais Nayara Alves Dias de Almeida (Coord. Pedagógica/Professora) Silvana Henrique Gallo Amorim Pinto (Professora) Francismare Rodrigues Souza (Professora) Ruth A. Pepa Penasso (Professora) Júlia Inês Melz (Professora)
Escola Municipal João Bueno de Godoy	Fabiana Cristina Nery Cavalari (Diretora) Elidiani Costa Izidório (Coord. Pedagógica) Emanuela Rodrigues de Amorim (Professora) Francieli Abel Comar (Professora)
Escola Municipal Jorge Moreira da Silva	Míchela Rolim de Oliveira (Diretora) Marileide Aparecida Teixeira Pinto (Coord. Pedagógica) Cintia Christiane Ciriaco Rozão (Coord. Pedagógica) Zulmira Quintanilha Moreira (Professora) Denise F. M. Bertholasso Pimenta (Professora) Marcela Bessani Mezavilla (Professora) Vilma Ettore (Professora)
Escola Municipal Lídia Usuy Ohi	Gizele Dote Martins (Diretora) Vanda Tenório de Albuquerque (Coord. Pedagógica) Tatiana Ribeiro de Souza Casado (Coord. Pedagógica) Eliane Mercado Bento (Professora) Guiomar Michele Ribeiro de Paulo (Professora) Maria Aparecida S. Simoni (Professora) Claudio Madureira de Andrade (Professor)
Escola Municipal Liomar Gomes	Márcia Cristina Dalarme (Diretora) Claudia Roberta da Silva Pichiteli (Professora) Néria Regina dos Santos (Professora) Gislaine Cristina Pavão (Professora)
Escola Municipal Lúcia Moro	Andréia Coelho Bastos Dalmagro (Diretora) Andréia Cardoso Polpeta Bondezan (Coord. Pedagógica) Ilma de Moraes do Nascimento (Professora) Sandra Mara Mackincs (Professora)



Escola Municipal Maria Montessori	Luciane Henrique (Diretora) Andrea de Azevedo de Oliveira (Coord. Pedagógica) Edilene Fátima Silva (Professora) Ana Maria Gomes de Souza (Professora) Joice Fernandes da Silva Prudente (Professora)	CMEI Pedrinho e Narizinho	Lúcia Aparecida Fernandes (Diretora) Kátia Pertenella Contato Schmidt (Coord. pedagógica). Juliana Lino Mussinato da Silva (Educadora) Silvana Aparecida Balancieri Perassoli (Educadora)
Escola Municipal Ovídio Luiz Franzoni	Vanusa Caldeira Lopes Serra (Diretora) Eliane Aparecida Lopes Vilha (Coord. Pedagógica) Aline Cocci de Souza Ceicento (Coord. Pedagógica) Danielle Cristina de Souza Nascimento (Professora) Michele Bessani (Professora) <u>Auricélia de Lima (Professora)</u> Andréia Filipim (Diretora)	CMEI Pequeno Príncipe	Magali dos Santos Macedo Melluzzi (Diretora) Aleksandra Serafim (Coord. Pedagógica) Cristiane Cavalari Auerbach (Educadora) Izabel Cristina Micheline Pizani (Educadora)
Escola Municipal Paula Dreer Nogueira	Rozilene Alves de Camargo Cabelleira (Coord. Pedagógica) Kely Cristina Jacomini de Souza (Coord. Pedagógica) Cícera da Silva (Professora) Vera Lucia Agostini de Souza (Professora) Daiane de Cól do Nascimento (Professora) <u>Karina Soares Oliveira (Professora)</u> Inês Aparecida Macedo (Diretora)	CMEI Professora Helena Cioffi	Eloisa Cristina Biasoli da Cunha (Diretora) Josete Maciel Francisco Faria (Coord. Pedagógica) Fabiana Soares Valera (Educadora) José Carlos Crepaldi (Educador)
Escola Municipal Vicente Machado	Adriana Nishiyama Gimaiel (Coord. Pedagógica) Grazielli de Fátima Serinini (Coordenação Pedagógica) Ana Lucia de Souza Sttoco (Professora) Lilian Gaievski Gomes (Professora) Roseli Souza de Faria Goldin (Professora) Paula Fagundes Vargas (Professora)	CMEI São Francisco de Assis	Vanessa Sanay Kai Dalberto (Diretora) Nilza Regina dos Santos (Coord. Pedagógica) Dilma Batista de Souza Hilario (Educadora) Daiany Ramos da Silva Camilo de Almeida (Educadora)
COMISSÕES DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL			
CMEI Aidê Eugênio Biazzi	Juliana Nogueira Cordeiro (Diretora) Luciana Pereira Brito (Coord. Pedagógica) Silvana Marta Augusto Anibal (Educadora) <u>Maria Luísa Candido (Educadora)</u>		
CMEI Ana Jacinta Teixeira	Adriana dos Santos (Diretora) Gisele Cintia Soares (Coord. Pedagógica) Micheli Brabo Viana (Educadora) <u>Daniele Brito de Andrade Pizani (Educadora)</u>		
CMEI Criança Esperança	Eliete de Bitencourt (Diretora) Olga Helena Glaba Nascimento (Coord. Pedagógica) Mônica Oliveira Santos Pereira (Educadora) <u>Kelly Alves Cardoso (Educadora)</u>		
CMEI Criança Feliz	Carla Beatriz Alves Fogassa (Diretora) Larissa Florêncio Vasconcelos (Coord. Pedagógica) Aline Ferreira (Educadora) <u>Maria das Graças Itakura (Educadora)</u>		
CMEI Dona Flor	Cleonice dos Santos Gonçalves Lopes (Diretora) Fabiana Moura Pereira Marcato (Coord. Pedagógica) Edvani Caroline de Moraes Salvadori (Educadora) Maria Aristéia de Castro Gomes (Educadora)		
CMEI Ivanilde Gomes Casotti	Samira Lima de Oliveira Martins (Diretora) Arethuza de Alencar Souza Leite (Coord. Pedagógica) Antônia Correa Gabaron (Educadora) Rosaly Gepes Santos (Educadora)		
CMEI João e Maria	Fernanda dos Santos Werner (Diretora) Júlia de Fátima Silva Fernandes (Coord. Pedagógica) Márcia Regina da Silva Bernabé (Educadora) Patrícia Akemi Dias Yasoyama (Educadora)		
CMEI Lúcia Reschetti Cerqueira	Jaqueline Pivetta Felix (Diretora) Andréia Cristina Plefka da Silva (Coord. Pedagógica) Elaine Corsi da Costa Trevisani (Educadora) Tatiana José Ferreira (Educadora)		
CMEI Maria Testa Rodrigues	Lígia Scarparo Cardoso Prezzotto (Diretora) Adrieli Gomes de Moraes (Coord. Pedagógica) Izamilde Sanguino Franco da Silva (Educadora) Eliane Suely Fontoura do Carmo (Educadora)		

DECRETO Nº 58, DE 19 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 68, da Lei Orgânica do Município,

Considerando o disposto no art. 10 da Lei Municipal nº 2.412, de 3 de dezembro de 2003, que determina a atualização da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública a cada 12 (doze) meses pela variação do IGP-M ou outro índice de preços que vier a ser aplicado para correção dos débitos tributários municipais;

Considerando que o acumulado do IGP-M para o período apresentou excessivo percentual, ao passo que o Índice Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, aplicado para a correção débitos tributários municipais, apresentou variação menor;

Considerando que no período de 1º de dezembro de 2019 a 1º de dezembro de 2020, o Índice Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística foi de 4,31%;

Considerando que por força da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, a atualização periódica da base de cálculo dos tributos constitui requisito essencial da responsabilidade na gestão fiscal;

DECRETA

Art. 1º. A partir de 1º de abril de 2021 a base de cálculo da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública, fica atualizada em 4,31% (quatro inteiros e trinta e um décimos por cento), sendo esta a variação percentual acumulada no período de 1º de dezembro de 2019 a 1º de dezembro de 2020 do Índice Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 19 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL



Secretaria de Administração

Div. de Licitação

RESCISÃO UNILATERAL CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2020.

CONTRATANTES: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Marco Antonio Franzato, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.037.024-4 e do CPF no 306.800.859-04**, e a empresa **MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Mandaguaçu, 236, Bairro Emiliano Perneta, CEP 83324430, na cidade de PINHAIS, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **04.996.705/0001-61**, telefone 41-3107-5751, Email: mm2tintas@gmail.com, neste ato representada por sua titular, a **Sra. Patrícia Weber Drugos**, portador da Cédula de Identidade 6.482.407-4/SSP/PR e do CPF 088.414.289-29, residente e domiciliado em PINHAIS-PR.

OBJETO: Aquisição de materiais de sinalização viária horizontal, placas metálicas, postes, cones e demais acessórios relacionados para a DIRETRAN.

RESCISÃO: Tendo em vista o Procedimento Administrativo, faz-se rescindir integralmente a Ata de Registro de Preço nº 152/2020, oriundo do processo de licitação Pregão Eletrônico, Nº 063/2020, a partir de 17 de março de 2021. E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 115/2020**, homologado em 02/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches para atiradores do Tiro de Guerra.

Empresa: **V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA.**

Valor Homologado: **R\$ 15.606,00 (quinze mil, seiscentos e seis reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	28669	Lanche contendo: café adoçado e leite em um volume aproximado de 200mL, pão francês de peso aproximado de 50g contendo margarina em seu interior, 01 (uma) fatia de mussarela de peso aproximado 30g e 01 (uma) fatia de mortadela de peso aproximado 30g. Deverá ser acondicionado individualmente, em embalagem transparente. Acompanha guardanapo descartável.	UN	3.400,0000	4,59	15.606,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2020**, homologado em 03/09/2020.

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel a4).

Empresa: **IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 120.591,00 (cento e vinte mil, quinhentos e noventa e um reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	900,00	133,99	120.591,00	ONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 243/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2020**, homologado em 03/09/2020.

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel a4).

Empresa: **A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 42.996,20 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	299,00	143,80	42.996,20	MAGNUM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 244/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 117/2020**, homologado em 03/09/2020.

Objeto: Aquisição de material de expediente (papel a4).

Empresa: **TINELLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 42,00 (quarenta e dois reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	37156	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	10,00	4,20	42,00	Bluemax

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 245/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 102/2020**, homologado em 03/09/2020.

Objeto: Contratação de empresa para serviços de instalação de forros e



divisórias para a Secretaria de Assistência Social.

Empresa: **ROBLES ENGENHARIA CIVIL EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 137.343,70** (cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	43766	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO EM PVC: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC, COM PROPRIEDADE ANTICHAMA, EM RÉGUAS DE 200X8MM, COM CANTONEIRAS, EMENDAS E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO ACABAMENTO DO FORRO E QUE SIGA AS NORMAS DA NBR 14371 (FORRO DE PVC RÍGIDO PARA INSTALAÇÃO EM OBRAS), PERFIL DE PVC RÍGIDO PARA FORROS), O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	100,0000	R\$ 27,00	2.700,00
2	43767	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO DE TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE TETO, COM JUNTA DE DILATAÇÃO PARA EVITAR QUE O GESSO VENHA TRINCAR, O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	100,0000	R\$ 57,86	5.786,00
3	43768	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA, EM GESSO ACARTONADO, O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	800,0000	R\$ 83,00	66.400,00
4	43769	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DRYWALL: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA DRYWALL COM ESTRUTURA DE PERFIS DE AÇO, ESPESURA DE 90 MM, ESPAÇAMENTO ENTRE OS PERFIS 600 MM; CHAPAS 12,5 DE GESSO; COM FITA E MASSA DE LIGAÇÃO, INCLUSA E INSTALADA.	M²	500,0000	R\$ 81,69	40.845,00
5	43770	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE MADEIRA COM DEMAIS DE VERNIZ SUAS DIMENSÃO 2,10X 0,80 CM OU 2,10X0,90 EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL, INCLUSO BATENTES, FECHADURAS E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DA MESMA. O SERVIÇO SERÁ REALIZADO EM PAREDES JÁ EXISTENTES.	SVC	30,0000	R\$ 394,79	11.843,70
6	43771	SERVIÇO DE ABERTURA EM ESTRUTURA DE GESSO OU DRYWALL, INCLUSO VIDRO; REALIZAR ABERTURA EM ESTRUTURA DE GESSO ACARTONADO OU DRYWALL, COM INSTALAÇÃO DE VIDROS FIXOS, INTERCOMUNICADORES, LISO), INCLUINDO PERFIS, BORRACHA, MASSA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO ACABAMENTO DA ABERTURA. O FORNECEDOR SERÁ O RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DO MATERIAL ANTIGO, EM CASO DE SUBSTITUIÇÃO, DANDO DESTINAÇÃO FINAL AOS MESMOS, CASO A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE INTERESSE PELOS MATERIAIS.	M²	100,0000	R\$ 97,69	9.769,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 246/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 121/2020**, homologado em 03/09/2020.

Objeto: **Contração de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com translado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.**

Empresa: **FUNERÁRIA CIANORTE LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 137.343,70** (cento e trinta e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	65,0000	RS 1.199,00	77.935,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25,0000	RS 699,00	17.475,00
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,76CM E ALTURA DE 0,35CM, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	7,0000	RS 1.600,00	11.200,00
4	51600	Fornecimento de urna funerária comprida, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. Incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	5,0000	RS 1.999,00	9.995,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERAL, INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25.000,0000	RS 2,50	62.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 247/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 114/2020**, homologado em 04/09/2020.

Objeto: **Aquisição de toneladas de Adubos 04-14-08 e 20-05-20, ensacados em sacos de 50 kg.**

Empresa: **ABIMAEL KAIEBY NUNES.**

Valor Homologado: **R\$ 327.090,00** (trezentos e vinte e sete mil e noventa reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	1	12291	Adubo químico com a formulação 20-05-20 - N.P.K (20% nitrogênio; 5% fósforo e 20% potássio); embalados em sacos de 50 kg.	TON	102,00	RS 1.930,00	196.860,00	Fertilize
2	1	12291	Adubo químico com a formulação 20-05-20 - N.P.K (20% nitrogênio; 5% fósforo e 20% potássio); embalados em sacos de 50 kg.	TON	34,0000	RS 1.930,00	65.620,00	Fertilize
3	1	15967	Adubo químico com concentração mínima de N=4%, P=14% e K20=8%, embalados em saco de 50 kg.	TON	45,5000	RS 1.420,00	64.610,00	Fertilize

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 248/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA.**



Valor Homologado: **R\$ 28.464,39** (vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	32442	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UMIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	PCT	798,0000	R\$ 7,18	5.729,64	LEDUAN
2	45929	QUILOS DE MERLUZA EMBALADO E CONGELADO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	75,0000	R\$ 25,00	1.875,00	LUZITANE
3	9841	QUILO DE CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO), RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; NO MÁXIMO 5 % DE GORDURA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1º QUALIDADE.	UN	60,0000	R\$ 20,00	1.200,00	CEZAR MASSAGARD
4	45762	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18.ºC), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE.	KG	1.176,0000	R\$ 6,30	7.408,80	C.VALE
7	412	QUILOS DE CARNE BOVINA AÇEM MOIDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1º QUALIDADE.	UN	648,0000	R\$ 16,40	10.627,20	CEZAR MASSAGARD

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	50612	Peito de frango em filés, por quilo, fresco e firme, de 1ª qualidade.	UN	45,0000	R\$ 13,09	589,05	C.VALE
9	9846	QUILO DE CARNE SUÍNA, PALETA, CORTADA EM PEDAÇOS, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	UN	45,0000	R\$ 12,50	562,50	CEZAR MASSAGARD
11	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO-GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPA E ÍNTEGRA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA	DZ	45,0000	R\$ 5,60	252,00	GRANJA CENTRAL
12	51942	LENTILHA, PACOTE COM 500g, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	UN	30,0000	R\$ 7,34	220,20	AMAFIL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 249/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.**

Valor Homologado: **R\$ 3.937,50** (três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
13	51943	Suplemento a base de proteína, sem sabor, lata de 740g. Contém ACT-3. Produto de Referência Nutren Senior.	UN	45,0000	R\$ 87,50	3.937,50	SUPRA SENIOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 250/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 112/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Aquisição de alimentos, prioritariamente ricos em proteínas, para o Serviço de Proteção Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, atendidas pela Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 49.027,20** (quarenta e nove mil e vinte e sete reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
6	5441	QUILO DE CARNE BOVINA, COXÃO MOLE CORTADO EM BIFES, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE	KG	1.236,0000	RS 24,30	30.034,80	ZAC ALIMENTOS
10	45908	LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, PACOTE COM 1000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) DIAS.	PCT	5.880,0000	RS 3,23	18.992,40	VIDATIVA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos, hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.**

Empresa: **D. A VANETI SANTOS.**

Valor Homologado: **RS 71.960,00 (setenta e um mil, novecentos e sessenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	1	38859	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA OU ACRILICA COM DUAS DEMÃO(M2)	SVÇ	3.000,0000	RS 7,32	21.960,00
71	1	51333	Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral.	H	500,0000	RS 60,00	30.000,00
	2	51334	Horas técnicas de serviços de reparos civis em geral, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	H	200,0000	RS 100,00	20.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 252/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos, hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.**

Empresa: **A. A. OCHI.**

Valor Homologado: **RS 137.493,65 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
5	1	43788	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	600,0000	RS 23,33	13.998,00
11	1	38930	M² APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES E MUROS	SVÇ	600,0000	RS 17,50	10.500,00
12	1	38932	M² ASSENTAMENTO DE LAJOTAS EM MUROS E PAREDES	SVÇ	200,0000	RS 37,40	7.480,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
13	1	38933	M² CHAPISCO EM PAREDES E MUROS	SVÇ	500,0000	RS 12,00	6.000,00
15	1	38940	M² DE SERVIÇOS DE ABERTURA DE PASSAGEM EM PAREDE DE ALVENARIA	SVÇ	50,0000	RS 34,00	1.700,00
16	1	38943	M² DEMOLIÇÃO DE CALÇAMENTO	SVÇ	600,0000	RS 15,33	9.198,00
17	1	38944	M² PARA REENQUADRAMENTO DE JANELAS E PORTAS EM CONSTRUÇÃO DE ALVENARIA	SVÇ	100,0000	RS 69,00	6.900,00
18	1	51535	Substituição ou instalação lâmpadas led tubular	SVÇ	200,0000	RS 23,50	4.700,00
23	1	51541	Instalação ou substituição de disjuntores de 10 a 200 A.	SVÇ	60,0000	RS 46,33	2.779,80
25	1	51543	Serviços de retiradas e instalações de vasos, pias e caixas de descarga	UN	50,0000	RS 57,00	2.850,00
26	1	51544	Serviços de instalações, reparos ou substituições de caixas de gorduras, caixas sinfonadas ou caixas de passagem.	SVÇ	10,0000	RS 540,00	5.400,00
35	1	51555	Metros quadrados de preparação de terreno e aplicação de calçamento desempenado	M²	100,0000	RS 42,80	4.280,00
36	1	51556	Metros de retirada de telhas e ripamento para colocação de manta térmica.	MT	100,0000	RS 26,00	2.600,00
37	1	51557	Instalações completas de portas com batentes de madeira.	SVÇ	20,0000	RS 165,40	3.308,00
38	1	51558	Instalações de grades e portões metálicos.	SVÇ	20,0000	RS 70,00	1.400,00
40	1	51560	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19cm (espessura 14cm, bloco deitado) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. Af_06/2014.	M²	100,0000	RS 58,90	5.890,00
41	1	51561	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. Af_12/2017	M³	100,0000	RS 16,00	1.600,00
42	1	51562	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. Af_06/2014	M²	200,0000	RS 11,50	2.300,00
43	1	51564	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura 3cm. Af_06/2014	M²	100,0000	RS 35,00	3.500,00
44	1	51565	Conserto de infiltrações em paredes. (com remoção do reboco danificado e aplicação de um novo).	M²	50,0000	RS 19,80	990,00
45	1	51566	Demolição de pavimento e execução de rampa pne	M²	10,0000	RS 348,00	3.480,00
46	1	51567	Remoção e instalação de esquadrias metálicas	SVÇ	15,0000	RS 166,66	2.499,90
47	1	51568	Abertura de portas em paredes de alvenaria, com requadramento.	SVÇ	15,0000	RS 165,33	2.479,95
48	1	51569	Substituição de telhas de fibrocimento 6mm	M²	100,0000	RS 19,80	1.980,00
49	1	51571	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. Af_06/2014	M²	100,0000	RS 41,00	4.100,00
50	1	51572	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 25x35 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. Af_06/2014	M²	100,0000	RS 24,00	2.400,00
56	1	51578	Substituição de forros em madeira. (retirada do forro existente e instalação de um novo)	M²	100,0000	RS 25,00	2.500,00
57	1	51579	Instalação de forros em madeira.	M²	80,0000	RS 20,00	1.600,00
58	1	51580	Subcobertura com manta plástica revestida por película de alumínio, incluso transporte vertical. Af_06/2016	M²	100,0000	RS 21,00	2.100,00
61	1	48255	Serviço de preparação de terreno, instalação e ou substituição de pedras Peti-modelo Copacabana.	M²	100,0000	RS 100,00	10.000,00
66	1	51588	Metros quadrados de substituição de telhas de amianto ou barro	M²	100,0000	RS 25,00	2.500,00
68	1	51584	Metros quadrados de reparos e instalações de pisos e azulejos	M²	100,0000	RS 44,80	4.480,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 253/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos,**

hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.

Empresa: **A. R. BAHIA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 66.469,00 (sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
6	1	27759	MÃO DE OBRA PARA REFORMA E/OU CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTOS, CONTRAPISOS E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO.	UN	1.000,0000	RS 10,00	10.000,00
9	1	27753	MÃO DE OBRA PARA REPAROS E/OU ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS.	UN	500,0000	RS 44,62	22.310,00
14	1	38938	M² DE REPAROS E INSTALAÇÕES EM FORRO DE PVC	SVÇ	300,0000	RS 24,33	7.299,00
39	1	51559	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm - lajota em pé) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. Af_06/2014	M²	100,0000	RS 55,30	5.530,00
53	1	51575	Execução de muros de arrimo. Incluindo a execução de vias e pilares necessários. (tijolo maciço deitado).	M³	100,0000	RS 45,00	4.500,00
54	1	51576	Muro alvenaria tijolos 9x14x19cm 1/2vez, h=1,80m, emboçado	MT	100,0000	RS 33,00	3.300,00
55	1	51577	Substituição ou instalação de fechaduras.	SVÇ	20,0000	RS 22,50	450,00
59	1	51581	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. Af_06/2016_p	MT	200,0000	RS 11,50	2.300,00
62	1	51583	Metros quadrados de reparo em beiral de laje	M²	100,0000	RS 54,80	5.480,00
67	1	51589	Metros quadrados de reparos e instalações de pastilhas	M²	100,0000	RS 53,00	5.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 254/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos, hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.**

Empresa: **CRISTIANO JOSÉ DE OLIVEIRA.**

Valor Homologado: **R\$ 98.702,00 (noventa e oito mil, setecentos e dois reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
7	1	43794	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M²	1.100,0000	RS 28,63	31.493,00
19	1	51536	Substituição ou instalação de projetor led de 10 à 150W	SVÇ	50,0000	RS 76,00	3.800,00
20	1	51538	Serviços de instalação ou substituição de reatores de vapor de sódio ou metálico.	SVÇ	100,0000	RS 93,00	9.300,00
21	1	51539	Serviços de instalação ou substituição de lâmpadas de vapor de sódio ou metálico.	SVÇ	100,0000	RS 32,00	3.200,00
22	1	51540	Instalação ou substituição de rele fotoelétrica com base	SVÇ	100,0000	RS 35,00	3.500,00
24	1	51542	Serviços de reparos, substituições ou instalações de torneiras, reparos em registro, válvulas de pias, lavatórios e válvulas de descarga.	SVÇ	60,0000	RS 40,00	2.400,00
27	1	51545	Substituição ou instalação de refletores de 50w a 200 w, com passagem de cabo.	SVÇ	80,0000	RS 67,50	5.400,00
28	1	51546	Substituição ou instalação de relé	SVÇ	100,0000	RS 29,00	2.900,00
29	1	51547	Substituição ou instalação de base para relé	SVÇ	50,0000	RS 29,98	1.499,00
30	1	51548	Substituição ou instalação de lâmpada metálica 250w/400w.relé	SVÇ	100,0000	RS 51,50	5.150,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
31	1	51549	Substituição ou instalação de lâmpada vapor de sódio 250w/400w.relé	SVÇ	100,0000	RS 62,20	6.220,00
32	1	51550	Substituição ou instalação de reator vapor metálico 250w/400w.relé	SVÇ	100,0000	RS 98,00	9.800,00
33	1	51551	Substituição ou instalação de reator vapor sódio 250w/400w.relé	SVÇ	50,0000	RS 98,80	4.940,00
34	1	51552	Instalação de caixa de passagem de alumínio 30x30.	SVÇ	50,0000	RS 48,00	2.400,00
51	1	51573	Abertura de valetas para passagem de encanamento 40 a 60cm	M³	100,0000	RS 20,00	2.000,00
52	1	51574	Abertura de valetas para passagem de encanamento e ou fios de energia com largura de 20 cm a 40 cm	M³	100,0000	RS 17,00	1.700,00
63	1	51585	Metros quadrados em cortes de paredes e pisos para passagem de tubulações com envelopamento	M²	100,0000	RS 30,00	3.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 255/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos, hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.**

Empresa: **RENAN CAETANO DA CONCEIÇÃO .**

Valor Homologado: **R\$ 125.314,50 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	1	38860	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE TEXTURA, COM DUAS DEMÃO(M2)	SVÇ	1.500,0000	RS 7,28	10.920,00
3	1	43799	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	1.500,0000	RS 13,33	19.995,00
4	1	38861	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM GERAL, 3 DEMÃO, PISO, TETO, PAREDE INTERNA, PAREDE EXTERNA E ESQUADRIA(M2)	SVÇ	10.000,0000	RS 8,40	84.000,00
60	1	51582	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. Af_06/2016	MT	200,0000	RS 18,75	3.750,00
64	1	51586	Metros quadrados de reparos em caixas de passagem em alvenaria em geral	M²	30,0000	RS 73,33	2.199,90
65	1	51587	Metros quadrados de reparos e substituição de canaletas e coletores de água pluvial com retirada e assentamento de grelha	M²	60,0000	RS 74,16	4.449,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 111/2020**, homologado em 08/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos, hidráulicos, reformas, pequenos reparos, pintura e outros para diversas Secretarias.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.**

Valor Homologado: **R\$ 173.195,50 (cento e setenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
08	1	50906	Reparo e/ou assentamento de piso em porcelanato, por metro quadrado.	SVÇ	300.0000	RS 50,00	15.000,00
10	1	29570	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE TOMADAS ELÉTRICAS, COMUNICAÇÃO EM PAREDES DE GESSO ACARTONADO.	SVÇ	150.0000	RS 61,33	9.199,50
69	1	43141	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÊRREO E AÉREO.	H	1.200.0000	RS 60,83	72.996,00
	2	43143	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÊRREO E AÉREO, FORA DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE E/OU FINAIS DE SEMANA, NOS CASOS DE URGÊNCIA.	H	400.0000	RS 67,50	27.000,00
70	1	51331	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térrreo e aéreo.	H	600.0000	RS 59,86	35.916,00
	2	51332	Horas técnicas de serviços hidráulicos, térrreo e aéreo, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência.	H	200.0000	RS 65,42	13.084,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 257/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Cianorte e distritos, bem como para a manutenção dos órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **VIOTO, ROCHA & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 27.415,29 (vinte e sete mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e nove centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	50535	Fita Alta Fusão 10M	RL	30.0000	RS 17,30	519,00	FOX
6	50362	plug industrial macho - 32 A - 3P+T - 220V	PC	25.0000	RS 25,80	645,00	HJ
7	50364	tomada de sobrepor industrial de 32A - 3P+T -220V	PC	15.0000	RS 27,90	418,50	HJ
12	50374	Canaleta Duto piso 30 mm Baixa CZ- 2mts	BR	26.0000	RS 16,00	416,00	ELESYS
17	50380	Emenda pre Isolada 0.08 - 2,5mm, com 100 unidades	PCT	10.0000	RS 23,00	230,00	TCM
19	50382	Terminal pre Isolado Tubo 2,5mm (c/100pc)	PCT	10.0000	RS 14,00	140,00	TCM
20	50383	Terminal pre Isolado Tubo 4,0mm (c/100Pc)	PCT	10.0000	RS 18,00	180,00	TCM
24	50387	Terminal de Pressão 10mm	PC	2.0000	RS 0,97	1,94	TCM
53	50424	Régua de Tomadas Padrão 19 1u c/ 8 tomadas 10A	PC	15.0000	RS 99,00	1.485,00	FORCE LINE
61	50442	Poste PT-100 7,20m (Padrão Copel).	PC	30.0000	RS 204,00	6.120,00	FONTANA
71	50459	Conector TCM Curto 10mm	PC	300.0000	RS 7,10	2.130,00	TCM
72	50460	Contacto Tripolar 32A	PC	56.0000	RS 95,00	5.320,00	SCHUMACHER
77	50466	Chave Botocira liga/desliga 3 CV 15 amp.	PC	10.0000	RS 33,90	339,00	CCA
79	50469	Eletroduto Roscável pvc preto 3/4.com 3,5m (padrão copel)	BR	45.0000	RS 5,24	235,80	LZ
80	50470	Eletroduto Galvanizado 1" polegada	BR	28.0000	RS 15,50	434,00	ELECON
84	50474	Mangueira Seall tubo 1"	MT	25.0000	RS 13,10	327,50	ABAFLEX
87	50479	Fita de aço Inox Lisa 19mmx30m.	CX.	10.0000	RS 49,90	499,00	VONDER
92	50503	Cj. Tomada de embutir 10AMP modular c/ placa	PC	10.0000	RS 5,35	53,50	TRAMONTINA
93	50504	Cj. Tomada de embutir 20AMP modular c/ placa	PC	10.0000	RS 5,49	54,90	TRAMONTINA
95	50506	Cj. Interruptor embutir 2TP modular c/ placa	PC	10.0000	RS 8,85	88,50	TRAMONTINA
99	50513	Pino Macho 2p+terra 20 amp.	PC	10.0000	RS 3,40	34,00	MARGIRIUS
102	50528	Adaptador Universal 2P+Terra 4 saídas	PC	25.0000	RS 3,70	92,50	REUE

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
110	37906	Extensão elétrica com no mínimo 3 tomadas, de no mínimo 5m de comprimento.	PC	20.0000	RS 14,14	282,80	PCT
114	47595	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	15.0000	RS 11,39	170,85	TRAMONTINA
116	47517	Tubo Flexível sealtubo 3/4" preto	MT	100.0000	RS 7,40	740,00	TECNOFLEX
117	47518	Tubo Flexível sealtubo 1" preto	MT	100.0000	RS 13,25	1.325,00	TECNOFLEX
118	24041	FIO RÍGIDO DE 1,50 MM 750 V	MT	4.030.0000	RS 0,94	3.788,20	RCM
127	50488	Fita Isolante 20 mt Preta.	RL	70.0000	RS 3,69	258,30	FORCE LINE
129	11780	MOTOR PARA PORTÃO DESLIZANTE DE 220 VOLTS COM 3 CREMALHEIRAS E DOIS CONTROLES	UN	3.0000	RS 362,00	1.086,00	GAREN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 258/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Cianorte e distritos, bem como para a manutenção dos órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **R.E. DA SILVA E SILVA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 21.044,40 (vinte e um mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
126	30316	LÂMPADA TUBO LED 18/20W 6.400 K MÍNIMO 1.500 LM/W	UN	1.560.0000	RS 13,49	21.044,40	MAK LED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 259/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Cianorte e distritos, bem como para a manutenção dos órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **SNT COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 61.231,10 (sessenta e um mil, duzentos e trinta e um reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
8	50366	Pino tipo "T" móvel para três tomadas 10A Inmetro, de acordo com a norma NBR 14936 - novo	PC	50.0000	RS 5,50	275,00	DANEVA
11	50372	Placa Metal 4 x 4 p/ piso p/ 1 Tomada	PC	25.0000	RS 34,48	862,00	OLIVO
30	50395	Broca SDS Plus 160mm 6mm	PC	30.0000	RS 11,70	351,00	DEWALT
31	50396	Broca SDS Plus 160mm 8mm	PC	30.0000	RS 12,50	375,00	DEWALT
55	50429	Cabo PP 3x2,5mm 750V	MT	2.500.0000	RS 4,97	12.425,00	ULTRAFLEX
78	50468	Eletroduto Roscável pvc preto 1".com 3,5m (padrão copel)	BR	65.0000	RS 5,94	386,10	LZ
94	50505	Cj. Interruptor embutir 1TP modular c/ placa	PC	10.0000	RS 5,70	57,00	RADIAL
119	50497	Fio Rígido 10mm. 750v	MT	9.300.0000	RS 5,00	46.500,00	RCM



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 260/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 101/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e ferramentas para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Cianorte e distritos, bem como para a manutenção dos órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: **TPS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 82.181,46 (oitenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	24016	MTS. DE CABO ALUMÍNIO, RAMAL 4X25 MM	MT	220,0000	RS 10,89	2.395,80	ALCOA
4	50360	conector fêmea, tipo J, nylon preenchido com fibra de vidro.	PÇ	25,0000	RS 39,90	997,50	CC TOOL
5	50361	Conector macho de 3 pinos para temporar tipo K	PÇ	25,0000	RS 42,50	1.062,50	CC TOOL
10	50369	Medidor Digital Trifásico	PÇ	3,0000	RS 350,00	1.050,00	SIBRATEC
13	50375	Canaleta Duto piso 50mm baixa CZ 2mts	BR	15,0000	RS 26,99	404,85	ELESYS
14	50377	Prensa Cabo PVC (CINZA) 6-12 mm	PÇ	200,0000	RS 3,12	624,00	TRAMONTINA
15	50378	Prensa Cabo PVC (CINZA) 22 - 32 mm	PÇ	200,0000	RS 9,38	1.876,00	TRAMONTINA
18	50381	Terminal Pre Isolado Tubo 1,5mm (c/100pc)	PCT	10,0000	RS 10,00	100,00	MAGNET
21	50384	Terminal pre Isolado Tubo 10,0mm (c/100pc)	PCT	10,0000	RS 23,29	232,90	MAGNET
22	50385	Terminal Pre Isolado Olhal 2,6mm-6,0mm (c/100pc)	PCT	10,0000	RS 25,14	251,40	MAGNET
25	50389	Furadeira de Impacto ½" (13mm) 127V, 800W de potência, velocidade de 0-3.000 RPM, impactos por minuto 0-51.000 IPM, capacidade madeira 25mm de diâmetro, capacidade aço 13mm de diâmetro, capacidade alvenaria 13mm de diâmetro, peso 1,9Kg	PÇ	2,0000	RS 658,00	1.316,00	DEWALT
26	50390	Kit p/ parafusar com no mínimo 37 peças. Fenda Philips, Fenda, quadrada e torx	JG	2,0000	RS 176,00	352,00	BRASFORT
27	50391	Martelete Perfurador Rompedor SDS Plus 1" (26mm) 127V, 800W de potência, energia de impacto de 2,8 Joules, impactos por minuto 0-5.540 IPM, velocidade 0-1.500 RPM, encaixe SDS Plus, capacidade em concreto 26mm dia diâmetro, capacidade em madeira 30mm de diâmetro, capacidade em aço 13mm de diâmetro, peso 3Kg	PÇ	2,0000	RS 579,00	1.158,00	STANLEY
28	50393	Serra mármore 125mm 127V, 1.400W de potência, velocidade 13.000 RPM, disco diamantado 105 de diâmetro - 125mm X 20mm, eixo de 20mm de diâmetro, capacidade máxima de corte 90° 38mm, peso 2,7Kg	PÇ	2,0000	RS 349,90	699,80	DEWALT
29	50394	Alicate Universal Eletricista 8" Profissional c/prensa terminal	PÇ	4,0000	RS 67,20	268,80	TRAMONTINA
32	50397	Broca SDS Plus 160mm 10mm	PÇ	30,0000	RS 13,98	419,40	IRWIN
33	50398	Broca SDS Plus 250mm 12mm	PÇ	30,0000	RS 21,90	657,00	IRWIN
34	50399	Broca SDS Plus 300mm 14mm	PÇ	27,0000	RS 28,00	756,00	IRWIN
35	50400	Broca SDS Plus 300mm 18mm	PÇ	22,0000	RS 65,00	1.430,00	TRAMONTINA
36	50401	Broca SDS Plus 300mm 24mm	PÇ	22,0000	RS 58,90	1.295,80	TOOLS
37	50402	Chave de Fenda 1/4 X 6 Pol	PÇ	6,0000	RS 5,55	33,30	TRAMONTINA
38	50403	Chave Philips 3/16 X 5 Pol.	PÇ	6,0000	RS 4,25	25,50	TRAMONTINA
39	50404	Chave de Fenda 1/8 x 3 Pol.	PÇ	6,0000	RS 2,90	17,40	TRAMONTINA
40	50405	Alicate de Bico Meia Cana 6,5 Pol	PÇ	5,0000	RS 31,31	156,55	TRAMONTINA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
41	50406	Alicate de Corte Diagonal de 7" Pol. Profissional	PÇ	5,0000	RS 31,31	156,55	TRAMONTINA
42	50407	Alicate Anéis Externo Bico Curvo de 7" Pol	PÇ	4,0000	RS 43,30	173,20	CORNETA
43	50408	Alicate Universal 8 Pol. Especial com Cortador de Arame	PÇ	4,0000	RS 49,67	198,68	FULL
44	50409	Alicate de Pressão 10 Pol com Bico Reto	PÇ	4,0000	RS 23,17	92,68	EXCELLENT
45	50410	Kit Ferramentas Profissionais com no mínimo 117 Peças - maletreiro incluído	JG	3,0000	RS 638,50	1.915,50	STANLEY
46	50415	Patch Cord CAT. 5E, Flexível, 1,5m - Vermelho	PÇ	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAWA
47	50416	Patch Cord CAT. 5E, Flexível, 1,5m - Amarelo	PÇ	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAW
48	50417	Patch Cord CAT. 5E, Flexível, 1,5m - Cinza	PÇ	100,0000	RS 11,50	1.150,00	RUFUKAWA
49	50418	Patch Cord CAT. 5E, Flexível, 1,5m - Verde	PÇ	100,0000	RS 11,50	1.150,00	FURUKAWA
50	50419	Patch Painele Carregado CAT.5e 24P Rack	PÇ	20,0000	RS 525,00	10.500,00	FURUKAWA
51	50421	Guia de Cabo Horizontal de Alta densidade - 1U x 19 80 mm	PÇ	20,0000	RS 40,00	800,00	STROM
52	50422	Bandejas Frontal p/ Rack Padrão 1U x 360mm	PÇ	20,0000	RS 66,00	1.320,00	PIER
54	50425	Caixas de sobrepor 3x3 com espelho para 2 RJ45 keystone	PÇ	100,0000	RS 3,50	350,00	STONE
56	50433	Caixa de Alvenaria 30x30x30 c tampa	PÇ	100,0000	RS 25,00	2.500,00	PADROEIRA
57	50434	caixa PVC reforçada 4x2.	PÇ	10,0000	RS 0,90	9,00	TRAMONTINA
58	50435	caixa PVC reforçada 4x4.	PÇ	10,0000	RS 1,40	14,00	TRAMONTINA
59	50437	Conector grampo para haste Padrão	PÇ	100,0000	RS 3,30	330,00	J LEAL
60	50441	Poste PT-75. 7,20m (Padrão Copel).	PÇ	20,0000	RS 175,00	3.500,00	PADROEIRA
62	50445	Caixa Metálica tipo CN1 (padrão copel).	PÇ	10,0000	RS 88,00	880,00	F JORDÃO
63	50446	Caixa tipo CN1 policarbonato com lente. (padrão copel).	PÇ	40,0000	RS 224,00	8.960,00	STHAL
64	50448	Disjuntor 3 x 50 amp. (Nema).	PÇ	10,0000	RS 52,58	525,80	SOPRANO
65	50450	Disjuntor 2 x 50 amp. (Nema).	PÇ	10,0000	RS 47,15	471,50	SOPRANO
66	50452	Disjuntor 1 x 50 amp. (Nema).	PÇ	10,0000	RS 14,48	144,80	SOPRANO
67	50453	Disjuntor 3 x 100 amp. (Din).	PÇ	32,0000	RS 93,90	3.004,80	SOPRANO
68	50454	Disjuntor 3 x 100 amp. (Nema).	PÇ	10,0000	RS 77,80	778,00	SOPRANO
69	50455	Disjuntor 3 x 150 amp. (Nema)	PÇ	10,0000	RS 286,00	2.860,00	SOPRANO
70	50456	Disjuntor 3 x 70 amp. (Nema).	PÇ	10,0000	RS 77,80	778,00	SOPRANO
73	50461	Contacto Tripolar 50A	PÇ	10,0000	RS 212,00	2.120,00	SOPRANO
74	50462	Contacto Tripolar 18A	PÇ	10,0000	RS 61,00	610,00	SOPRANO
75	50464	Disjuntor motor 40 amp.	PÇ	10,0000	RS 147,70	1.477,00	SOPRANO
76	50465	Chave Magnética SCV 12-18A	PÇ	10,0000	RS 143,17	1.431,70	-----
81	50472	Flange PVC 3/4	JG	13,0000	RS 1,25	16,25	BETEL
82	50463	Disjuntor motor 32 amp.	PÇ	10,0000	RS 135,90	1.359,00	SOPRANO
83	50473	Flange PVC 1"	JG	110,0000	RS 1,50	165,00	BETEL
85	50475	Conector Flexor Reto 1"	PÇ	25,0000	RS 3,35	83,75	TRAMONTINA
88	50480	Fecho de Aço Inox p/ fita de aço lisa.	PÇ	80,0000	RS 0,65	52,00	REAL
89	50484	Cabecote PVC 1"	PÇ	25,0000	RS 1,50	37,50	BETEL
90	50485	Kit fita Isolante 5 mt Colorida para marcação	PÇ	28,0000	RS 13,85	387,80	G20
91	50502	Cj. Interruptor embutir 1ts + tomada 20A c/ placa	PÇ	10,0000	RS 5,49	54,90	PERLEX
96	50507	Cj. Interruptor embutir 3TP modular c/ placa	PÇ	10,0000	RS 11,04	110,40	APOIO
97	50508	Placa 4 x 2 para 1 módulo.	PÇ	10,0000	RS 1,77	17,70	TRAMONTINA
98	50509	Placa 4 x 2 para 2 módulos.	PÇ	10,0000	RS 1,77	17,70	TRAMONTINA
100	50516	Soquete simples E-27 Porcelana	PÇ	60,0000	RS 1,80	108,00	TRAMONTINA
101	50527	Roldana plástica 30x30.	PÇ	25,0000	RS 0,22	5,50	REUE
103	50529	Filtro de Linha 5 saída p/ Tom. 20A Padrão + Proteção e Filtro Anti ruidos	PÇ	25,0000	RS 14,29	357,25	FIOLUX
104	47583	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada para telefone, na cor branca.	PÇ	20,0000	RS 9,50	190,00	ILUMI
105	47584	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada, na cor branca.	PÇ	50,0000	RS 6,50	325,00	ILUMI
106	47585	Caixa de sobrepor, em pvc, com 2 interruptores simples, na cor branca.	PÇ	50,0000	RS 7,76	388,00	ILUMI
107	51829	Canaleta de pvc 20x10x2000	BR	200,0000	RS 3,58	716,00	TRAMONTINA



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
108	47529	Conjunto de 2 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v --com placa branca	PC	30,0000	RS 8,37	251,10	ILUMI
111	47592	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	10,0000	RS 5,72	57,20	ILUMI
112	47593	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	20,0000	RS 5,61	112,20	ILUMI
113	47531	Interruptor 1 Tecla Simples + 2 Tomadas 2x4 Com Placa Modular 10A	PC	20,0000	RS 13,48	269,60	TRAMONTINA
115	47596	Tomada dupla, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	PC	20,0000	RS 8,37	167,40	ILUMI
124	24035	REATOR ELETRÔNICO 2X40W AFP BIVOLT	UN	150,0000	RS 16,70	2.505,00	RCG
125	24049	REATOR ELETRÔNICO AFP BIVOLT 2 X 32 W	UN	250,0000	RS 17,00	4.250,00	RCG
128	42141	SIRENE ESCOLAR ROTATIVA DE PONTO; 220V OU BIVOLT; ALCANCE DE NO MÍNIMO 300 M; PROGRAMÁVEL;	UN	15,0000	RS 139,70	2.095,50	DIPONTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 261/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **MONIQUE CRACCO DE CASTRO REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO.**

Valor Homologado: **RS 109.980,00 (cento e nove mil, novecentos e oitenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	51654	Poltrona para auditório, com assento rebatível e prancheta escamoteável. Conforme termo de referência anexo ao processo.	UN	117,0000	940,00	109.980,00	PARANAFLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 262/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Valor Homologado: **RS 36.306,00 (trinta e seis mil, trezentos e seis reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	1	51654	Poltrona para auditório, com assento rebatível e prancheta escamoteável. Conforme termo de referência	UN	39,0000	RS 786,00	30.654,00	Cavaletti / Aud. 12011 Exta
9	9	51655	Poltrona para auditório, com assento rebatível e prancheta escamoteável para acessibilidade (para pessoas obesas). Conforme termo de referência.	UN	4,0000	RS 1.413,00	5.652,00	Cavaletti / Aud. 12011

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 263/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **LETECH INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.**

Valor Homologado: **RS 15.441,70 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
3	6	51435	Cadeira fixa, modelo secretaria, sem braços, 04 pés, assento e encosto com espuma injetada, espessura mínima de 45 mm, revestimento em couro sintético na cor preta, estrutura reforçada, com garantia de 1 ano.	UN	130,0000	RS 68,49	8.903,70	PLAT MOVEIS PLFLEX 01
	7	51598	Longarina plástica 03 lugares, confeccionada em tubo de aço oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30, assento e encosto em polipropileno. Medidas 140cmx50cmx50cm.	UN	28,0000	RS 171,00	4.788,00	PLAT MOVEIS PLLONG 03
	8	51599	Mochos sem encosto, assento giratório preto estofado com 0,35 m de diâmetro, altura regulável, construído em tubos pintados de 7/8", apoio para pés em tubo 5/8", altura mínima de 0,50 m e máxima 0,70 m. tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática a pó.	UN	10,0000	RS 175,00	1.750,00	PLAT MOVEIS MOCHO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 264/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.**

Valor Homologado: **RS 27.092,80 (vinte e sete mil e noventa e dois reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
3	5	31132	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA EM COURISSIMO DE ALTA RESISTÊNCIA E ESPUMA INJETADA DE MÉDIA DENSIDADE. COM BRACOS. ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA. ENCOSTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE. RODÍZIOS DE RODA	UN	112,00	RS 241,90	27.092,80	MAPEL EXECUTIVA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 265/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	1	51505	Cadeiras fixa, com encosto em tela poliéster, assento em tela spacer com espuma laminada, braços com apoio em PP e base fixa em aço tubular na cor preta, altura mínima de 85 cm, recomendada para até 100 kg.	UN	30,0000	R\$ 353,00	10.590,00	META X RELAX
	2	51336	cadeiras giratórias (diretor), na cor preta, com encosto tela em tela spacer, detalhe em V, pés cromados e rodízios de silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade mínima do assento 49 cm, largura mínima do assento 52 cm.	UN	30,0000	R\$ 573,00	17.190,00	META X RELAX
	3	51337	cadeira giratória (presidente), na cor preta, com apoio lombar, encosto em tela spacer, base cromada e rodízios em silicone, altura mínima de 107 cm, altura mínima do encosto 66 cm, profundidade mínima do assento 49 cm, largura mínima do assento 52 cm.	UN	10,0000	R\$ 330,00	3.300,00	META X CENTER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 266/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 96/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de cadeiras, poltronas e longarinas para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **R.E. DA SILVA E SILVA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	4	51338	cadeira tipo longarina, com 03 lugares, base fixa em formato de Y em aço cromado com quatro sapatas, encosto e assento com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico, dimensões 17 8cm x 57cm x 67cm, largura mínima da longarina 123cm.	UN	10,0000	R\$ 735,00	7.350,00	MAKFUTURE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 15/2020**, homologado em 14/09/2020.

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para a manutenção e conservação de ar-condicionados, cortinas de ar, fogões, fornos, geladeiras e lavadoras de roupa para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 264.449,90 (duzentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
01	1	39623	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 27,58	193,06	APRINGE R
	2	39624	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 21,00	147,00	EOS
	3	39625	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	30,0000	R\$ 70,80	2.124,00	EOS
	4	39626	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 168,16	1.177,12	TECUMS EH
	5	39627	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 103,96	727,72	ELECTROLUX
	6	39628	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	7,0000	R\$ 48,44	339,08	EOS
	7	39629	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 24,41	170,87	LG
	8	39776	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS.	SVC	20,0000	R\$ 170,63	3.412,60	PROPRIA
	9	39630	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7,0000	R\$ 21,23	148,61	LG
	10	39631	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR	UN	7,0000	R\$ 129,81	908,67	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			CONDICIONADO 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	11	39632	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 227,35	1.591,45	EOS
	12	39634	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 148,93	1.042,51	CP PLACAS
	13	39635	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 43,25	302,75	ELECTROLUX
	14	39636	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 50,14	350,98	SPRINGE R
	15	39777	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, INDEPENDENTE DA MARCA OU MODELO.	SVC	7,0000	RS 153,58	1.075,06	PROPRIA
	16	39778	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	RS 60,28	421,96	PROPRIA
	17	39779	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	24,0000	RS 77,65	1.863,60	PROPRIA
	18	39780	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	RS 81,88	573,16	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	19	39781	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	RS 78,95	552,65	PROPRIA
	20	39782	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	24,0000	RS 96,97	2.327,28	PROPRIA
	21	39783	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7,0000	RS 64,63	452,41	PROPRIA
	22	39784	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	RS 104,88	734,16	PROPRIA
	23	39785	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	RS 18,08	126,56	PROPRIA
	24	39786	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	RS 85,44	598,08	PROPRIA
	25	39787	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS,	SVC	7,0000	RS 46,68	326,76	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO					
	26	39788	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	RS 77,66	543,62	PROPRIA
	27	39789	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	10,0000	RS 97,07	970,70	PROPRIA
	28	39790	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	14,0000	RS 77,31	1.082,34	PROPRIA
	29	39637	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 À 9.000 BTUS	UN	14,0000	RS 150,70	2.109,80	ELGIN
	30	39791	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 7.500 À 9.000 BTUS.	SVC	14,0000	RS 78,96	1.105,44	PROPRIA
02	1	39639	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 24,96	174,72	EOS
	2	39640	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	42,0000	RS 65,06	2.732,52	EOS
	3	39641	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICINADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 175,13	1.225,91	TECUMS EH
	4	39642	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À	UN	7,0000	RS 175,00	1.225,00	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			12.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	5	39643	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	5,0000	RS 42,52	212,60	EOS
	6	39644	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 30,55	213,85	ELECTROLUX
	7	39792	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTANCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	15,0000	RS 112,42	1.686,30	PROPRIA
	8	39645	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	7,0000	RS 19,52	136,64	ELECTROLUX
	9	39646	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 119,28	834,96	ELGIN
	10	39647	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 187,10	1.309,70	EOS
	11	39648	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 64,13	448,91	LG
	12	39649	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	RS 44,88	314,16	ELGIN
	13	39650	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT,	UN	7,0000	RS 40,33	282,31	ELGIN



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	14	39794	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	7,0000	R\$ 55,47	388,29	PROPRIA
	15	39795	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	7,0000	R\$ 62,94	440,58	PROPRIA
	16	39796	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	42,0000	R\$ 119,91	5.036,22	PROPRIA
	17	39797	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 42,53	297,71	PROPRIA
	18	39798	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONERTO DO CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 78,84	551,88	PROPRIA
	19	39799	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	42,0000	R\$ 52,68	2.212,56	PROPRIA
	20	39800	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT,	SVC	7,0000	R\$ 47,14	329,98	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO					
	21	39801	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 22,19	155,33	PROPRIA
	22	39802	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 62,46	437,22	PROPRIA
	23	39803	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 42,96	300,72	PROPRIA
	24	39804	SERVIÇO DE TROCA DO CONDESADOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	7,0000	R\$ 68,36	478,52	PROPRIA
	25	39805	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVC	10,0000	R\$ 164,26	1.642,60	PROPRIA
	26	39806	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVC	10,0000	R\$ 78,65	786,50	PROPRIA
	27	39651	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS	UN	15,0000	R\$ 153,20	2.298,00	EOS
	28	39807	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SVC	15,0000	R\$ 69,33	1.039,95	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000;					
	29	39638	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	7,0000	R\$ 29,48	206,36	ELGIN
03	1	39666	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 120,80	724,80	ELECTROLUX
	2	39668	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 44,26	265,56	EOS
	3	39669	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	R\$ 124,19	1.490,28	EOS
	4	39670	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 651,77	3.910,62	TECUMSEH
	5	39672	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 419,80	2.518,80	ELECTROLUX
	6	39673	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	R\$ 95,61	573,66	EOS
	7	39674	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 153,52	921,12	SPRINGE R
	8	39824	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVC	5,0000	R\$ 294,23	1.471,15	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	9	39676	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6,0000	R\$ 33,46	200,76	SPRINGE R
	10	39678	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 311,30	1.867,80	WEG
	11	39679	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 508,45	3.050,70	ELECTROLUX
	12	39680	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 373,20	2.239,20	SPRINGE R
	13	39681	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 46,58	279,48	SPRINGE R
	14	39682	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 197,32	1.183,92	SPRINGE R
	15	39826	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	6,0000	R\$ 877,89	5.267,34	PROPRIA
	16	39827	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVC	6,0000	R\$ 163,24	979,44	PROPRIA
	17	39828	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR	SVC	12,0000	R\$ 156,99	1.883,88	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	18	39829	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 212,34	1.274,04	PRÓPRIA
	19	39830	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 175,00	1.050,00	PRÓPRIA
	20	39831	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	12,0000	R\$ 166,80	2.001,60	PRÓPRIA
	21	39832	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 389,47	2.336,82	PRÓPRIA
	22	39833	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 78,52	471,12	PRÓPRIA
	23	39834	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E	SVÇ	6,0000	R\$ 160,76	964,56	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO					
	24	39835	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 78,52	471,12	PRÓPRIA
	25	39836	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 130,62	783,72	PRÓPRIA
	26	39837	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	6,0000	R\$ 163,28	979,68	PRÓPRIA
	27	39838	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVÇ	6,0000	R\$ 89,82	538,92	PRÓPRIA
	28	39684	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 22.000 À 24.000 BTUS	UN	6,0000	R\$ 303,36	1.820,16	ELGIN
	29	39839	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO.	SVÇ	6,0000	R\$ 163,29	979,74	PRÓPRIA
04	1	39712	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 114,66	687,96	ELECTROLUX
	2	39713	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 41,00	246,00	EOS
	3	39714	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	R\$ 158,74	1.904,88	EOS
	4	39715	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR	UN	6,0000	R\$ 566,21	3.397,26	SCROLL

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	5	39716	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 393,12	2.358,72	SCROLL
	6	39717	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	R\$ 80,33	481,98	ELECTROLUX
	7	39718	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 181,28	1.087,68	ELECTROLUX
	8	39856	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVÇ	5,0000	R\$ 279,92	1.399,60	PRÓPRIA
	9	39719	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6,0000	R\$ 102,49	614,94	ELECTROLUX
	10	39720	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 235,48	1.412,88	SPRINGE R
	11	39721	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 144,20	865,20	ELECTROLUX
	12	39722	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 322,15	1.932,90	ELECTROLUX
	13	39723	SENSOR DE DEGELÓ PARA AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 109,95	659,70	ELECTROLUX
	14	39724	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE	UN	6,0000	R\$ 146,33	877,98	ELECTROLUX

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	15	39858	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 157,25	943,50	PRÓPRIA
	16	39859	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	6,0000	R\$ 94,35	566,10	PRÓPRIA
	17	39860	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	12,0000	R\$ 180,84	2.170,08	PRÓPRIA
	18	39861	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 138,38	830,28	PRÓPRIA
	19	39862	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	R\$ 120,31	721,86	PRÓPRIA
	20	39863	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	12,0000	R\$ 220,15	2.641,80	PRÓPRIA
	21	39864	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E	SVÇ	6,0000	R\$ 106,93	641,58	PRÓPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			INSTALAÇÃO					
	22	39865	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 94,35	566,10	PRÓPRIA
	23	39866	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 34,16	204,96	PRÓPRIA
	24	39867	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 138,38	830,28	PRÓPRIA
	25	39868	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 52,91	317,46	PRÓPRIA
	26	39869	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36000, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	6,0000	RS 220,15	1.320,90	PRÓPRIA
	27	39870	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.	SVÇ	6,0000	RS 125,80	754,80	PRÓPRIA
	28	39725	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	UN	6,0000	RS 467,97	2.807,82	EOS
	29	39871	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000.	SVÇ	6,0000	RS 125,80	754,80	PRÓPRIA
05	1	39726	ALETA PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE	UN	6,0000	RS 127,33	763,98	SPRINGE R

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MARCA OU MODELO					
	2	39728	CAPACITOR DO VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 109,27	655,62	EOS
	3	39730	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	12,0000	RS 255,71	3.068,52	EOS
	4	39732	COMPRESSOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 866,94	5.201,64	SCROLL
	5	39733	CONDENSADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 604,61	3.627,66	ELGIN
	6	39735	CONTROLE REMOTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, NOVO OU DE 1ª LINHA	UN	6,0000	RS 80,42	482,52	ELGIN
	7	39747	HÉLICE PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 162,62	975,72	ELGIN
	8	39872	INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, COM TUBULAÇÃO COM DISTÂNCIA DE ATÉ 3 METROS	SVÇ	5,0000	RS 570,50	2.852,50	PRÓPRIA
	9	39748	JOGO DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	JG	6,0000	RS 109,27	655,62	ELGIN
	10	39749	MOTOR VENTILADOR PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 223,65	1.341,90	ELGIN
	11	39750	PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE	UN	6,0000	RS 439,08	2.634,48	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MARCA OU MODELO					
	12	39754	PLACA ELETRÔNICA RECEPTORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 190,65	1.143,90	ELGIN
	13	39756	SENSOR DE DEGELO PARA AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 102,09	612,54	ELGIN
	14	39757	TURBINA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	RS 139,06	834,36	ELGIN
	15	39874	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPRESSOR PARA APARELHO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	RS 236,72	1.420,32	PRÓPRIA
	16	39875	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITOR PARA APARELHOS DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	6,0000	RS 117,28	703,68	PRÓPRIA
	17	39876	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESENTUPAMENTO DE TUBULAÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS SPLIT OU JANELA, MODELOS JANELA E SPLIT, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	12,0000	RS 211,10	2.533,20	PRÓPRIA
	18	39877	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE PLACA ELETRONICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 165,77	994,62	PRÓPRIA
	19	39878	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 223,31	1.339,86	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	20	39879	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELO JANELA E SPLIT, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO NO LOCAL	SVÇ	12,0000	RS 201,85	2.422,20	PRÓPRIA
	21	39880	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRÔNICA DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 167,58	1.005,48	PRÓPRIA
	22	39881	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR DO APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 62,22	373,32	PRÓPRIA
	23	39882	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 62,22	373,32	PRÓPRIA
	24	39883	SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 134,06	804,36	PRÓPRIA
	25	39884	SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVÇ	6,0000	RS 217,85	1.307,10	PRÓPRIA
	26	39885	VALOR DA MÃO DE OBRA COM OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÕES, DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS, APÓS 3 METROS DA INSTALAÇÃO COMPLETA	SVÇ	6,0000	RS 261,40	1.568,40	PRÓPRIA
	27	39886	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE	SVÇ	6,0000	RS 250,59	1.503,54	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, MODELOS DE JANELA E SPLIT.					
	28	39758	BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60.000	UN	6,0000	R\$ 159,16	954,96	EOS
	29	39887	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA DE DRENO PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS;	SVÇ	6,0000	R\$ 140,78	844,68	PROPRIA
06	1	39764	CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 20,36	101,80	EOS
	2	39765	MOTOR DA TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 139,80	699,00	EOS
	3	39767	TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90 CM	UN	5,0000	R\$ 83,71	418,55	EOS
	4	39888	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 52,41	262,05	PROPRIA
	5	39889	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 68,90	344,50	PROPRIA
	6	39890	SERVIÇO DE TROCA DE TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 48,03	240,15	PROPRIA
	7	39891	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CAPACITOR PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 43,70	218,50	PROPRIA
	8	39892	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR DE TURBINA PARA CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 83,49	417,45	PROPRIA
	9	39893	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA TURBINA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	5,0000	R\$ 29,04	145,20	PROPRIA
	10	39894	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE CORTINA DE AR DE 90CM	SVÇ	11,0000	R\$ 54,80	602,80	PROPRIA
07	1	39912	COMPRESSOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 465,68	3.259,76	TECUMS EH
	2	39913	CAPILAR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 14,02	98,14	IBBL
	3	39914	CARGA DE GÁS PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 151,95	2.127,30	EOS
	4	39915	FILTRO PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 78,35	1.096,90	EOS
	5	39916	MICRO MOTOR PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 115,68	809,76	ELGIN
	6	39917	RESERVATÓRIO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 138,07	966,49	OBBL
	7	39918	TERMOSTATO PARA BEBEDOURO	UN	7,0000	R\$ 56,71	396,97	ROBERT SHAW
	8	39919	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UN	14,0000	R\$ 20,55	287,70	IBBL
	9	39895	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR INCLUSO MONTAGEM,	SVÇ	7,0000	R\$ 141,94	993,58	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			DESMONTAGEM, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO NO LOCAL					
	10	39896	SERVIÇO DE TROCA DE CAPILAR DE BEBEDOURO	SVÇ	7,0000	R\$ 52,69	368,83	PROPRIA
	11	39897	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FILTRO DE BEBEDOURO	SVÇ	28,0000	R\$ 57,55	1.611,40	PROPRIA
	12	39898	SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO	SVÇ	14,0000	R\$ 101,19	1.416,66	PROPRIA
	13	39899	SERVIÇO DE TROCA DE MICROMOTOR DE BEBEDOURO	SVÇ	7,0000	R\$ 81,51	570,57	PROPRIA
	14	39900	SERVIÇO DE TROCA DE RESERVATÓRIO	SVÇ	7,0000	R\$ 106,46	745,22	PROPRIA
	15	39901	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO DE BEBEDOURO	SVÇ	7,0000	R\$ 81,52	570,64	PROPRIA
	16	39902	SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOURO	SVÇ	14,0000	R\$ 55,72	780,08	PROPRIA
08	1	39929	UNIDADE CARGA DE GÁS PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	12,0000	R\$ 200,60	2.407,20	EOS
	2	39930	UNIDADE DE CAPACITOR PARA COMPRESSOR PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE MARCA E MODELO	UN	6,0000	R\$ 59,33	355,98	EOS
	3	39931	UNIDADE DE BORRACHA PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	R\$ 113,95	683,70	ILPEA
	4	39932	UNIDADE DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	R\$ 320,00	1.920,00	EMBRACO
	5	39933	UNIDADE DE RELÉ PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 24,32	145,92	EMBRACO
	6	39934	UNIDADE MOTOR DE PARTIDA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	R\$ 438,22	2.629,32	EMBRACO
	7	39935	UNIDADE PLACA ELETRÔNICA DE PARTIDA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	6,0000	R\$ 239,86	1.439,16	CP PLACAS
	8	39936	UNIDADE TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	UN	6,0000	R\$ 57,20	343,20	ROBERT SHAW
	9	39945	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA, MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 138,23	829,38	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO					
	10	39946	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CAPACITOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 117,14	702,84	PROPRIA
	11	39947	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 117,14	702,84	PROPRIA
	12	39948	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 106,59	639,54	PROPRIA
	13	39949	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 138,23	829,38	PROPRIA
	14	39950	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 102,70	616,20	PROPRIA
	15	39951	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 92,02	552,12	PROPRIA
	16	39952	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 154,03	924,18	PROPRIA
	17	39953	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PARA GELADEIRA, TIPO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 106,59	639,54	PROPRIA
	18	39954	SERVIÇO DE TROCA DO TERMOSTATO PARA GELADEIRA, MODELO DOMÉSTICA, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	6,0000	R\$ 106,58	639,48	PROPRIA
09	1	39937	BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 110,67	553,35	ILPEA
	2	39938	CAPACITOR PARA COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS,	UN	5,0000	R\$ 42,67	213,35	EOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO					
	3	39939	CARGA DE GÁS COMPLETA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	10,0000	R\$ 190,47	1.904,70	EOS
	4	39940	COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 232,59	1.162,95	EMBRACO
	5	39941	PLACA ELETRÔNICA DE PARTIDA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 135,19	675,95	CP PLACAS
	6	39942	PROTECTOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 119,35	596,75	EMBRACO
	7	39943	RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 18,54	92,70	EMBRACO
	8	39944	TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO	UN	5,0000	R\$ 56,73	283,65	ROBERTS HAW
	9	39955	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 187,57	937,85	PROPRIA
	10	39956	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 137,82	689,10	PROPRIA
	11	39957	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE CAPACITADOR DE COMPRESSOR DE FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	12	39958	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	13	39959	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	14	39960	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA ELETRÔNICA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVÇ	5,0000	R\$ 152,17	760,85	PROPRIA
	15	39961	SERVIÇO DE TROCA DE BORRACHA PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA	SVÇ	5,0000	R\$ 127,29	636,45	PROPRIA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 268/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 123/2020**, homologado em 15/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviço de aplicação de inseticida com máquina UBV costal para apoio a contenção de epidemia de dengue nos bairros do Município.**

Empresa: **DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 17.999,70 (dezesete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	51728	Contratação de empresa especializada para controle e imunização de epidemia de Dengue, Zika virus, Chikungunya e Febre amarela, pulverizando terrenos e residências com máquinas UBV costal, fornecidas pelo município de Cianorte, quatro (04) pessoas devidamente equipadas com roupas para proteção individual (EPIs) o serviço será executado com no mínimo oito (08) horas diárias, em horários definidos junto à secretaria municipal de saúde desta municipalidade, as pessoas que atuarão no município deverão, obrigatoriamente ter vínculo com a empresa contratada, somente quando o serviço for solicitado, valor da diária.	SVC	30,0000	599,99	17.999,70	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 269/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2020**, homologado em 15/09/2020.

Objeto: **Aquisição de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões.**

Empresa: **BOLANHO & BOLANHO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 400.878,76 (quatrocentos mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lotes	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
01	1	49142	Pneu 1.000x20 Radial Misto Liso, Profundidade Mínima Do Sulco 15.5 Mm Incluindo Câmara E Protetor. Com indice de carga de no mínimo de 146/143 e indice de velocidade de nom mínimo K.	UN	105,0000	R\$ 1.548,00	162.540,00	Pneu FIRESTONE TR19 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO
	2	49133	Pneu 17.5-25 Comum 16 Lonas, L3, Profundidade Mínima Do Sulco 27.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	21,0000	R\$ 3.230,00	67.830,00	Pneu TITAN/ND LCM 16PR TL E3L3 Cam.Ar RS/TR220 Protetor CARRETEIRO
	3	50238	PNEU 900R20 TRAÇÃO - 140/137L - PROF. 19.5 mm - Completo com câmara de Ar e Protetor	UN	38,0000	R\$ 1.690,00	64.220,00	Pneu Firestone t546 Cam.Ar RS/V3

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	16	39962	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITADOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	17	39963	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 127,29	636,45	PROPRIA
	18	39964	SERVIÇO DE TROCA DE PROTETOR TÉRMICO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	19	39965	SERVIÇO DE TROCA DE RELÉ PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 116,76	583,80	PROPRIA
	20	39966	SERVIÇO DE TROCA DE TERMOSTATO PARA FREEZER ATÉ 530 LITROS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO	SVC	5,0000	R\$ 110,62	553,10	PROPRIA
10	1	10182	ATUADOR DO FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 114,45	343,35	EOS
	2	10180	BANDA DE FREIO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 10,17	30,51	CONSUL
	3	10183	CONTROLE ELETRÔNICO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 202,41	607,23	CP PLACAS
	4	10179	CORREIA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 31,74	95,22	GPPDYE AR
	5	10178	EIXO DO AGITADOR PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 42,61	127,83	CONSUL
	6	10176	MANGUEIRA DE ENTRADA DE ÁGUA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	6,0000	R\$ 31,24	187,44	IBERA
	7	10187	PLACA ELETRÔNICA PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 229,92	689,76	CP PLASCAS
	8	10184	RETENTOR DO TANQUE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 33,39	100,17	BRASTE MP
	9	10185	ROLAMENTO DA BASE PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 36,53	109,59	NSK
	10	10186	JOGO DE CAMES PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	3,0000	R\$ 29,75	89,25	BRASTE MP
	11	10181	TIRANTES PARA LAVADORA DE ROUPA	UN	3,0000	R\$ 2,23	6,69	BRASTE MP
	12	10177	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO PARA LAVADORA DE ROUPAS	UN	6,0000	R\$ 55,02	330,12	CONSUL
	13	10201	MÃO-DE-OBRA COM TROCA DE PEÇAS SIMPLES PARA CONSERVO DE LAVADOURA DE ROUPAS CONSUL, LB MONDIAL E LB ELETRONICA	SVC	6,0000	R\$ 123,92	743,52	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	14	45662	MÃO-DE-OBRA PARA REVISÃO GERAL EM LAVADOURA DE ROUPAS, INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.	SVC	6,0000	R\$ 148,22	889,32	PROPRIA
11	1	10192	LÃ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	2	10191	LÃ DE VIDRO, COM LIMPEZA GERAL, PARA FOGÃO A GÁS 6 BOCAS	UN	6,0000	R\$ 83,91	503,46	DAKO
	3	10189	MANGUEIRA NITRADA (AÇO) PARA FOGÃO A GÁS	UN	6,0000	R\$ 63,35	380,10	PLASBO M
	4	45694	VÁLVULAS P/ CENTRAL DE GÁS.	UN	6,0000	R\$ 33,83	202,98	ALIANÇ A
	5	45695	PIQUETEEL P45 PARA BOTTÃO DE GÁS.	UN	6,0000	R\$ 25,54	153,24	JAKIVAL
	6	45696	VÁLVULA DE PRESSÃO PARA FOGÃO INDUSTRIAL.	UN	6,0000	R\$ 102,82	616,92	PLASBO M
	7	10188	METROS DE MANGUEIRA PLÁSTICA PARA FOGÃO A GÁS	UN	20,0000	R\$ 17,25	345,00	PROPRIA
	8	10203	MÃO-DE-OBRA PARA REGULAGEM DE CHAMAS E LIMPEZA DE INJETORES EM FOGÃO A GÁS	SVC	12,0000	R\$ 120,40	1.444,80	PROPRIA
12	1	32994	PAINEL CELDEK PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 1.359,75	4.079,25	NA PAINAIS
	2	33000	BOMBA D AGUA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 953,63	2.860,89	WEG
	3	32995	BOIA PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 89,59	268,77	CIPLA
	4	32996	GABINETE PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 4.316,53	12.949,59	PROPRIA
	5	32997	VENTILADOR PARA CLIMATIZADOR DE VAZÃO DE 37.000M³/H	UN	3,0000	R\$ 2.913,83	8.741,49	WEG
13	1	44083	TERMOSTATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 153,39	460,17	LG
	2	44084	TRANSFORMADOR PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 188,03	564,09	LG
	3	44085	PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG 30 MH7053R LITROS.	UN	3,0000	R\$ 56,80	170,40	LG
	4	44086	MOTOR DE ROTAÇÃO DO PRATO PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 60,32	180,96	LG
	5	44087	MEMBRANA PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 123,71	371,13	LG
	6	44088	MAGNETRON 127 V PARA FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	UN	3,0000	R\$ 174,13	522,39	LG

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	7	44190	MANUTENÇÃO EM FORNO MICRO-ONDAS LG MH7053R 30 LITROS.	SVC	6,0000	R\$ 105,14	630,84	PROPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Lotes	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
02	1	49142	Pneu 1.000x20 Radial Misto Liso, Profundidade Mínima Do Sulco 15.5 Mm Incluindo Câmara E Protetor. Com índice de carga de no mínimo de 146/143 e índice de velocidade de nom mínimo K.	UN	35,0000	RS 1.548,00	54.180,00	Pneus FIRESTONE T819 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO
	3	50238	PNEU 900R20 TRACÇÃO - 140/137L - PROF. 19,5 mm - Completo com câmara de Ar e Protetor	UN	12,0000	RS 1.690,00	20.280,00	Pneus FIRESTONE T546 Cam.Ar RSV3 Protetor CARRETEIRO
03	1	49125	Pneu 275/80 R 22.5 Liso 16 Lonas Profundidade Mínima De Sulco 18,0 Mm. Com índice de carga de no mínimo 149/149 e índice de velocidade mínimo k.	UN	16,0000	RS 1.570,00	25.120,00	DAYTON / D300 (BRIDGESTONE)
	6	49134	Pneu 18.4- 30 Comum, 10 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 38,0 Mm, Com Câmara.	UN	2,0000	RS 2.729,00	5.458,00	Pneus FIRESTONE / SAT23 Cam.Ar RS/TR218
	7	49135	Pneu Agrícola 7.50x18, Comum Com No Mínimo 08 Lonas, Com Câmara.	UN	2,0000	RS 625,38	1.250,76	Pneus FIRESTONE T819 Cam.Ar RS/V3 Protetor CARRETEIRO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 270/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 113/2020**, homologado em 15/09/2020.

Objeto: **Aquisição de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões.**

Empresa: **FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 167.319,00 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezenove reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
02	2	49133	Pneu 17.5-25 Comum 16 Lonas, L3, Profundidade Mínima Do Sulco 27,0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	7,0000	RS 3.275,00	22.925,00	WESTLAKE

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
03	2	49122	Pneu 7.50x16 – Liso, 12 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 11.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	30,0000	RS 490,00	14.700,00	WESTLAKE
	3	49123	Câmara De Ar Para Pneu Aro 7.50-16 Bico Curto.	UN	10,0000	RS 50,00	500,00	MAGGION
	4	49130	Câmara De Ar 750-18 Com Bico Curto. (Para Trator Agrícola).	UN	4,0000	RS 78,00	312,00	MAGGION
	5	49131	Pneu 1.400-24, G2 Comum Com 16 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 25,0 Mm, Completo Com Câmara E Protetor.	UN	24,0000	RS 2.020,00	48.480,00	WESTLAKE
	8	49137	Protetor De Aro 24.	UN	6,0000	RS 50,00	300,00	K-RUBBER
	9	49139	Pneu 12,5/80-18 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 25,4 Mm, Com Câmara.	UN	6,0000	RS 1.269,00	7.614,00	WESTLAKE
	10	49140	Pneu 19,5 -24 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 26,5 Mm Com Câmara.	UN	6,0000	RS 3.074,00	18.444,00	WESTLAKE
	11	49141	Pneu 20,5-25 L3 16 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 27,8 Mm Com Câmara.	UN	8,0000	RS 5.275,00	42.200,00	WESTLAKE
	12	50236	PNEU 215/75R17.5 DIRECIONAL - 126/124M - PROF. 14,5 mm - Com banda de rodagem em blocos, que propiciem melhor ejeção de pedras, evitando danos na carecaça.	UN	18,0000	RS 658,00	11.844,00	WESTLAKE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 271/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de pneus novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.**

Empresa: **REINALDO JOSÉ BOLANHO.**

Valor Homologado: **R\$ 13.767,56 (treze mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
18	40905	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO LEVE - POR EIXO	SVÇ	58,0000	RS 57,63	3.342,54
19	40906	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO - POR EIXO	SVÇ	18,0000	RS 57,95	1.043,10
20	44593	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO LEVE (POR RODA)	SVÇ	106,0000	RS 16,55	1.754,30
21	44594	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - VEÍCULO UTILITÁRIO (POR RODA)	SVÇ	50,0000	RS 21,88	1.094,00
22	10733	SERVIÇO DE CAMBAGEM	SVÇ	62,0000	RS 37,66	2.334,92
23	40909	SERVIÇO DE CÂSTER	SVÇ	24,0000	RS 50,65	1.215,60
24	40910	SERVIÇO(DES MONTAGEM E MONTAGEM) DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES - POR RODA	SVÇ	90,0000	RS 11,51	1.035,90
25	40912	SERVIÇO(DES MONTAGEM E MONTAGEM) DE PNEUS - VEÍCULOS UTILITÁRIOS - POR RODA	SVÇ	34,0000	RS 13,09	445,06
26	40913	SERVIÇO DE CONserto DE PNEUS	SVÇ	67,0000	RS 22,42	1.502,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 272/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 118/2020**, homologado em 16/09/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de pneus novos, válvulas, realização de serviços de conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias em Geral.**

Empresa: **FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 85.732,88 (oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unid.	Valor Total RS	Marca/
1	42470	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R14.	UN	64.0000	R\$ 200,00	12.800,00	WESTLAKE RP18 84T
2	41755	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/60R15.	UN	17.0000	R\$ 203,00	3.451,00	WESTLAKE RP18 84H
3	51322	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R 14.	UN	33.0000	R\$ 190,00	6.270,00	WESTLAKE RP18 86H
4	51323	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/70R 14	UN	15.0000	R\$ 220,00	3.300,00	WESTLAKE RP18 88T
5	25163	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275-18 dianteiro.	UN	9.0000	R\$ 96,00	864,00	MAGGION PANDA
6	51325	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 205/70R 15	UN	4.0000	R\$ 251,00	1.004,00	WESTLAKE RP18 96H
8	48559	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 225/75R16.	UN	20.0000	R\$ 366,00	7.320,00	WESTLAKE H188 118/116Q
9	19257	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 90/90 18 traseiro.	UN	14.0000	R\$ 109,00	1.526,00	MAGGION PANDA
11	48560	Unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185R14C 102R.	UN	5.0000	R\$ 266,00	1.330,00	WESTLAKE H188 102/100R
12	51493	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 175/70R13.	UN	10.0000	R\$ 162,00	1.620,00	WESTLAKE RP18 82T
16	51488	Unidade de Pneu novo, direcional, de tração moderada, 126/124M, com profundidade Mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/75R17,5.	UN	23.0000	R\$ 536,00	12.328,00	WESTLAKE WDR+1
27	51484	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 149/146L - profundidade Mínima dos sulcos de 16,2mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 275/80R22,5	UN	6.0000	R\$ 1.319,50	7.917,00	DAYTON D300

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unid.	Valor Total RS	Marca/
28	51485	Unidade de Pneu novo, direcional - 16 lonas - 146/143L - profundidade Mínima dos sulcos de 14,5mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 1000R20.	UN	6.0000	R\$ 1.427,48	8.564,88	FIRESTONE FS557
29	51486	Unidade de Pneu novo, direcional - 14 lonas - 140/137J - profundidade Mínima dos sulcos de 12,4mm (liso), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 900x20.	UN	2.0000	R\$ 847,00	1.694,00	WESTLAKE CR942
30	51487	Unidade de Pneu novo, tração - 14 lonas - 140/137J - profundidade Mínima dos sulcos de 20,0mm (Borrachudo), de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 900x20.	UN	4.0000	R\$ 1.001,00	4.004,00	WESTLAKE CL946
31	51489	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 215/80R16	UN	4.0000	R\$ 392,00	1.568,00	DAYTON TIMBERLINE 107S
32	51490	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/75/R15.	UN	4.0000	R\$ 379,00	1.516,00	WESTLAKE SL369 109S
33	51491	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 235/70R16.	UN	4.0000	R\$ 406,00	1.624,00	WESTLAKE SL369
34	51492	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 265/70R16.	UN	4.0000	R\$ 505,00	2.020,00	WESTLAKE SL369
35	44575	UNIDADE DE PNEU NOVO, DE 1ª LINHA, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COM MEDIDAS DE 215/65R16.	UN	4.0000	R\$ 308,00	1.232,00	WESTLAKE RP18
36	51496	Unidade de Pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da ABNT, com certificação do INMETRO, com medidas de 185/65R15.	UN	18.0000	R\$ 210,00	3.780,00	WESTLAKE RP18 88H

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização





MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2792-1/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MANOELA MENDES ZORZENON CPF/CNPJ: 059.112.489-05

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ELIZABETE ALVES PEREIRA, Nº 960 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não []

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2792-28/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: JOSIANE DA SILVA PORTO CPF/CNPJ: 385.843.248-28

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: EUROPA, Nº 3783 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [x] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não []

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2792-11/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARCELO TENNER SILVA VASCONCELOS CPF/CNPJ: 035.787.799-38

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MANUEL BANDEIRA, Nº 1411 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não []

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2794-12/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: RONEY MARCIO PESSOA CPF/CNPJ: 289.552.932-91

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 590 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/2021 EMISSÃO: 17/03/2021

Cicero Marcio Cavallines Agente Fiscal Matrícula 17069/2013

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [x] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa []

VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não []

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Finanças Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2795-1/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: RONEY MARCIO PESSOA CPF/CNPJ: 289.552.932-91 Endereço: AV. MARANHÃO, 1932 Bairro/Zona: ZONA 07 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87208-104

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: JORGE AMADO, Nº 602 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0002 Data: 0034 Cadastro: 1 - 103006400

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/2021 EMISSÃO: 17/03/2021

Cleomar Marcos Cavalcini Agente Fiscal Matrícula nº 069/2013

Mudou-se

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa [] VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Finanças Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2796-15/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: ANA ESTEVES DE ASSIS CPF/CNPJ: 815.547.709-63 Endereço: R. CRISTOVAO COLOMBO, 86 Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-236

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: ELIZABETE ALVES PEREIRA, Nº 803 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0020 Data: 0002 Cadastro: 1 - 103057600

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula nº 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa [] VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Finanças Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2796-13/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARIA APARECIDA DA SILVA CPF/CNPJ: 998.675.679-00 Endereço: R. DO PROFESSOR, 836 Bairro/Zona: JARDIM UNIVERSIDADE I Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87203-300

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MONTEIRO LOBATO, Nº 730 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0004 Data: 0030 Cadastro: 1 - 103012800

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula nº 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa [] VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Finanças Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2796-25/2021 CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: CHARLES BRONSON BRAGHIN GONÇALVES CPF/CNPJ: 078.032.759-40 Endereço: R. ORION, 41 Bairro/Zona: JARDIM CEU AZUL Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87206-112

DADOS DO IMÓVEL: Endereço: MONTEIRO LOBATO, Nº 352 Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES Zona: 103 Quadra: 0026 Data: 0030 Cadastro: 1 - 103078200

PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 18/03/21 EMISSÃO: 17/03/2021

Daniela Fernanda de Aguiar Agente Fiscal Matrícula nº 3755-9 Portaria Nº 484/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se [] Terr. s/ residência [] Não existe Nº [] Recusado [] End. Insuficiente [] Ausente s/caixa [] VISTORIA FISCAL: CAPINOU [] Sim [] Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200 www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Defesa Social Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/05/2021.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABJ8007	275050A000006231	01/03/2021	76331
ABM3445	275050A000006240	05/03/2021	76331
ABY4635	275050A000006229	01/03/2021	61220
ACS3E19	275050A000006207	26/02/2021	76252
AEB9154	275050A000006170	01/03/2021	73662
AEK5009	275050A000006255	05/03/2021	76331
AHL1871	275050A000006205	26/02/2021	76331
AIV7C02	275050A000006238	05/03/2021	76331
AIZ4264	275050A000006175	04/03/2021	55414
AJA2814	275050A000006208	26/02/2021	76331
AJO2406	275050A000006164	26/02/2021	55414
AJY5533	275050A000006166	26/02/2021	76252
AKG9012	275050A000006228	01/03/2021	73662
AMA6753	275050A000006216	27/02/2021	76331
ANZ7157	116100E007800198	12/03/2021	57380
AOC2415	275050A000006168	01/03/2021	76331
APH6H46	275050A000006171	02/03/2021	76331
APN6706	275050A000006158	23/02/2021	73662
APQ1H65	275050A000006206	26/02/2021	76331
APT3314	275050A000006154	23/02/2021	73662
AQJ0C50	116100E008646509	16/03/2021	61810
AQZ1213	275050A000006254	05/03/2021	76331
AR09566	275050A000006181	24/02/2021	76252
ART7J95	275050A000006235	05/03/2021	76331
ARV6924	275050A000006169	01/03/2021	76331
ASC2486	275050A000006232	01/03/2021	76252
ASK5716	275050A000006218	27/02/2021	76331
ASU0H88	275050A000006239	05/03/2021	76331
ATJ5H39	275050A000006160	23/02/2021	76331
ATL2A86	275050A000006173	03/03/2021	76332
ATW1E23	275050A000006155	23/02/2021	76331
AUH0110	275050A000006162	26/02/2021	76331
AUL1J02	275050A000006222	27/02/2021	76331
AUT6J80	116100E008643458	12/03/2021	57380
AVH3941	275050A000006172	02/03/2021	76332
AVM1318	275050A000006237	05/03/2021	76331
AWD6I38	275050A000006157	23/02/2021	76332
AWD8C81	275050A000006153	23/02/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



AXI0082	275050A000006223	27/02/2021	76331
AXZ8406	275050A000006234	05/03/2021	76331
AY00565	275050A000006236	05/03/2021	76331
AYJ1017	275050A000006233	01/03/2021	51930
AYV1871	275050A000006219	27/02/2021	76331
AYZ6F39	275050A000006230	01/03/2021	55414
AZE5110	275050A000005898	27/02/2021	76331
AZF2B76	275050A000006167	27/02/2021	76332
AZK2193	275050A000006210	27/02/2021	76332
AZ4810	275050A000006152	23/02/2021	76331
BAZ3383	275050A000006174	04/03/2021	55411
BBD9C31	275050A000006215	27/02/2021	51930
BBN0617	275050A000006212	27/02/2021	51930
BBW5713	275050A000006204	26/02/2021	54600
BCM1845	275050A000006214	27/02/2021	76331
BDN7D75	275050A000006242	06/03/2021	51930
BEO3101	275050A000006151	23/02/2021	73662
CYP8111	275050A000006221	27/02/2021	76331
DHQ8047	275050A000006224	27/02/2021	55414
DOT2244	275050A000006202	26/02/2021	76331
DRG0337	275050A000006213	27/02/2021	76331
DVJ3560	275050A000006209	27/02/2021	76331
EY2016	275050A000005897	27/02/2021	76331
FCB6D67	275050A000006217	27/02/2021	76331
FDI3H88	275050A000006165	26/02/2021	76332
FFL9A70	275050A000006241	05/03/2021	76331
ILV2977	275050A000006156	23/02/2021	73662
JKL9258	275050A000006220	27/02/2021	76331
QPO0D09	275050A000006203	26/02/2021	55417
QWV2556	275050A000006211	27/02/2021	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AM06301	275050A000001654	18/03/2020	73662	03631569353

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABJ1177	275050A000001661	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
ABL2142	275050S000010820	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
ACG1B01	275050A000001583	13/03/2020	73662	R\$ 130,16
ACH0944	275050A000001645	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
ADB6633	275050A000001235	16/03/2020	73662	R\$ 130,16
ADC7099	275050S000010827	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
ADK0162	275050S000010802	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
ADK1A99	275050A000001636	17/03/2020	76252	R\$ 293,47
AEQ8180	275050S000010832	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AEY9495	275050S000010819	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AFF3158	275050S000010794	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AGM7411	275050S000010764	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AGQ3357	275050S000010742	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AHG4100	275050A000001540	13/03/2020	73662	R\$ 130,16
AHG5454	275050S000010761	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AIV7202	275050A000001582	13/03/2020	76331	R\$ 293,47
AJB8388	275050S000010781	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJC1348	275050S000010798	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJU9690	275050S000010786	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJY5790	116100E008646477	13/03/2020	54870	R\$ 195,23
AKC1106	275050S000010846	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKK3D08	275050S000010758	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKQ3324	275050S000010789	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKQ5617	275050S000010792	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKZ4204	275050S000010769	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALD7095	275050S000010810	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALF4856	275050S000010833	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALF8H71	275050A000001642	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
ALX9498	275050S000010800	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMB4958	275050S000010806	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMB4958	275050S000010785	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AME6124	275050S000010840	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMF0499	275050A000001580	10/03/2020	76332	R\$ 293,47
AMJ9546	275050S000010746	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMS6333	275050S000010790	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ1273	275050S000010857	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ2723	275050S000010770	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANQ5089	275050S000010862	14/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





ANR1942	275050S000010847	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOE5613	275050S000010795	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOF3358	275050A000001238	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
AON2237	275050A000001585	13/03/2020	73662	R\$ 130,16
AQU0200	275050S000010804	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQU0305	275050A000001635	16/03/2020	73662	R\$ 130,16
AOV6575	275050S000010842	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOY3446	275050A000001239	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
AOY9776	275050S000010837	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
APD0305	275050S000010848	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
APJ0198	275050A000001245	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
APY0649	275050S000010816	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
APY3557	275050S000010791	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQD6759	275050S000010853	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQG6851	275050S000010866	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQU5685	275050A000001650	17/03/2020	76252	R\$ 293,47
ARA9D69	275050S000010859	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
ARB8380	116100E008693195	16/03/2020	60501	R\$ 293,47
ARF9465	275050S000010831	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
ARH6395	275050A000001542	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
ARL6F85	275050S000010815	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
ARX4128	275050S000010803	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
ASB5297	275050A000001634	13/03/2020	76332	R\$ 293,47
ASL1797	275050A000001641	17/03/2020	55090	R\$ 130,16
ASR5272	275050S000010740	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
ASY5455	275050A000001236	16/03/2020	73662	R\$ 130,16
ATH3798	275050S000010772	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATI6A97	116100E008911413	15/03/2020	65300	R\$ 195,23
ATN3028	275050S000010839	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATR3894	275050A000001701	18/03/2020	73662	R\$ 130,16
ATS9526	275050S000010838	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATT0263	275050S000010855	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUA1G08	275050A000001246	17/03/2020	76332	R\$ 293,47
AUA4491	275050S000010739	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUD5626	275050S000010817	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUK3624	275050S000010854	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUM0290	275050S000010778	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVA9897	116100E008642538	13/03/2020	55250	R\$ 130,16
AVC7778	275050A000001649	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
AVH4D60	275050S000010872	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVI4924	275050S000010808	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVL8191	275050S000010799	12/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AVN6A14	275050S000010845	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVP9692	275050S000010850	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWC2506	275050A000001248	18/03/2020	76331	R\$ 293,47
AWE1593	275050S000010824	13/03/2020	56732	R\$ 130,16
AWH6803	275050S000010776	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWJ3679	275050S000010856	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWP2J47	275050S000010830	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWS1033	275050S000010741	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWZ4981	275050S000010744	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXC7817	275050S000010821	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXD0432	275050A000001541	13/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXG2010	275050A000001241	16/03/2020	73662	R\$ 130,16
AXQ0011	275050S000010755	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXR4682	275050S000010774	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXU0542	275050A000001539	13/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXU1610	275050A000001249	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
AXU2345	275050A000001643	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
AXU2345	275050A000001655	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
AXW5E82	116100E008693185	10/03/2020	59910	R\$ 293,47
AXX0851	275050A000001633	12/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXX1547	275050S000010829	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXZ6134	275050S000010787	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYA1672	275050A000001653	18/03/2020	73662	R\$ 130,16
AYD7620	275050A000001639	17/03/2020	76331	R\$ 293,47
AYE9225	275050S000010869	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYI0098	275050S000010768	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYK0537	275050S000010771	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYK3809	275050S000010765	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYN1196	275050S000010873	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYN1B51	275050A000001703	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
AYO3173	275050S000010865	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZH8058	275050S000010805	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZN1F92	275050S000010773	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZO7100	275050S000010788	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZR5C84	275050S000010745	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZX6028	275050S000010756	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZX6028	275050S000010836	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAE1986	275050A000001543	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
BAI5367	275050S000010750	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAP0176	275050A000001244	16/03/2020	60250	R\$ 293,47
BAQ8173	275050A000001247	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
BAT5332	275050A000001644	17/03/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





BAZ9522	275050S000010775	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBK2522	275050S000010763	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBL4550	275050A000001652	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
BBL6805	275050S000010852	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBQ1048	275050S000010759	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCA4199	275050A000001637	17/03/2020	76331	R\$ 293,47
BCG1973	275050A000001648	17/03/2020	76252	R\$ 293,47
BCG9699	275050S000010762	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCH7100	275050A000001250	18/03/2020	76331	R\$ 293,47
BCH7100	275050A000001647	17/03/2020	73662	R\$ 130,16
BCJ9216	275050S000010801	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCL4738	275050S000010784	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCL5109	275050S000010814	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCM4708	275050S000010868	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCN3279	275050S000010809	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ2013	275050S000010760	11/03/2020	56732	R\$ 130,16
BCU0H45	275050S000010860	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCU4D57	275050A000001657	18/03/2020	76331	R\$ 293,47
BCY5C45	275050S000010780	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCZ5I79	275050A000001544	16/03/2020	76251	R\$ 293,47
BDC7H61	116100E008911411	11/03/2020	60501	R\$ 293,47
BDK8H42	275050A000001702	18/03/2020	73662	R\$ 130,16
BDM2F27	275050A000001545	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDM4D04	275050S000010807	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDM8J73	275050S000010763	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDN9H35	275050A000001581	10/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDQ0G27	275050S000010828	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDP4E65	275050A000001586	13/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDT5I07	275050S000010749	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDT6G16	275050S000010748	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDV6J79	275050A000001640	17/03/2020	60250	R\$ 293,47
BEI2212	275050S000010858	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
BER0547	275050S000010825	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
BQN8474	275050S000010751	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
BSG2537	275050S000010818	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
CEP1391	275050S000010844	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
CKO4497	275050S000010834	13/03/2020	56732	R\$ 130,16
CMK4258	275050S000010867	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
COB7093	275050S000010835	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
COL4779	275050S000010797	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
CSJ3E36	275050S000010822	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
CTB4763	275050S000010811	12/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



CYR6517	116100E008999501	17/03/2020	54600	R\$ 130,16
DBQ2936	275050S000010757	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
DPJ1J17	275050S000010863	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
DSO1802	275050S000010849	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
DYK6653	275050S000010796	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
EFB2305	275050A000001662	18/03/2020	73662	R\$ 130,16
ELJ9C04	275050S000010752	10/03/2020	56732	R\$ 130,16
EPO3597	275050A000001638	17/03/2020	55417	R\$ 195,23
ETM2331	275050S000010864	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
EZW0471	275050S000010843	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
FFT2234	275050S000010782	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
FHE3107	275050S000010870	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
FHL1E91	275050A000001234	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
FJP5069	275050S000010793	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
FVD5950	275050S000010813	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
GID9530	116100E008912827	15/03/2020	53800	R\$ 130,16
GOA0200	275050S000010754	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
GWJ8339	275050S000010871	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
IOB6598	275050A000001646	17/03/2020	76332	R\$ 293,47
ITA0103	275050A000001237	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
JTD5J33	275050S000010767	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
KAI5129	275050S000010783	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
KKD2456	275050S000010826	13/03/2020	60503	R\$ 293,47
KQS1344	275050S000010861	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
LLT1064	275050S000010823	13/03/2020	56732	R\$ 130,16
LVB5229	275050S000010766	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
MEE2E22	275050A000001579	10/03/2020	76332	R\$ 293,47
NE18705	275050A000001240	16/03/2020	76331	R\$ 293,47
NL08421	275050S000010747	10/03/2020	60503	R\$ 293,47
PAZ4C41	275050S000010841	14/03/2020	60503	R\$ 293,47
PXC8G05	275050A000001584	13/03/2020	76331	R\$ 293,47
QMV7F66	275050S000010812	12/03/2020	60503	R\$ 293,47
QQE7454	275050A000001659	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
QXH1254	275050S000010779	11/03/2020	60503	R\$ 293,47
RAH5634	275050S000010777	11/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispendo V. S.º oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/05/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAE0881	275050S000010876	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ABW5678	275050S000010945	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
ADV6488	275050S000010977	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
ADW7047	275050S000010998	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AAE2505	275050S000010929	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AEK6999	275050S000010913	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AEZ0795	275050S000010881	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AFF4775	275050A000001705	20/03/2020	73662	R\$ 130,16
AFQ9166	275050S000011029	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AFS4827	275050S000010887	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AGE3728	275050S000010930	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AGI6732	275050S000010891	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AHJ0202	275050S000010936	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AHR6E46	275050A000001667	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
AHV6183	275050S000010927	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AIA8647	275050S000010895	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AIC2E27	275050S000011027	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AID8868	275050S000010986	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AIS1637	275050S000010967	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJB6758	275050S000010924	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJC2623	275050S000011033	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJC7855	275050S000011007	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJD9943	275050S000010973	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJE1B38	275050S000010993	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJK1195	275050S000010926	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJS1054	275050S000010889	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AJY5790	275050S000010902	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKB1808	275050S000010882	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKD9394	275050S000010978	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AKH8289	275050S000010903	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALH7133	275050S000010904	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALJ3662	275050S000010898	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALM2607	275050S000010975	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALP2672	275050S000010959	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALU7173	275050S000011018	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
ALY6685	275050A000001707	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
ALZ6593	275050S000010937	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMD6568	275050S000010912	15/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



AMG9644	275050S000010953	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMQ5560	275050S000010970	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AMZ1273	275050S000010908	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANCOG32	275050S000010971	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANF5267	275050S000010923	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANJ8585	275050A000001753	19/03/2020	55250	R\$ 130,16
ANL3408	275050S000010892	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANT3499	275050S000011011	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
ANT5746	275050S000011017	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOE1520	275050S000010928	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOK1153	275050S000011036	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AOU9923	275050S000010897	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
APA5663	275050A000001711	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
APC7938	275050S000010916	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
APD9430	275050S000011014	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
APO1E20	116100E008912829	21/03/2020	57380	R\$ 293,47
APT1220	275050S000010910	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
APT6808	275050S000011009	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
APT8442	116100E008912832	21/03/2020	57380	R\$ 293,47
APV4088	275050S000010914	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
APZ8030	275050S000010964	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQE3500	275050S000011025	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQP8692	275050S000011031	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AQZ3990	275050S000010925	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
ARH0147	275050S000011010	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
ARH2D50	275050S000010987	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
ASL5363	275050A000001591	18/03/2020	73662	R\$ 130,16
ASR7061	275050S000011021	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
ASR7121	275050S000010921	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ASZ8E92	275050A000001704	19/03/2020	73662	R\$ 130,16
ATA9636	275050A000001669	20/03/2020	73662	R\$ 130,16
ATF1B67	275050S000010979	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATL4508	275050S000011002	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATM1129	275050S000010941	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATM9274	275050A000001663	20/03/2020	76252	R\$ 293,47
ATQ8585	275050S000010888	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATR5772	275050S000010890	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
ATU4941	275050S000011019	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUC9887	275050S000010915	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUJ8E91	275050S000010918	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUK4176	275050S000010933	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUP5F13	275050A000001673	26/03/2020	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





AUW9513	116100E008768774	19/03/2020	54525	R\$ 195,23
AUY0163	275050S000011026	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVA2797	275050A000001709	20/03/2020	76252	R\$ 293,47
AVE6443	275050A000001712	20/03/2020	73662	R\$ 130,16
AVJ6267	275050A000001587	18/03/2020	55500	R\$ 130,16
AVK9512	275050A000001548	19/03/2020	76331	R\$ 293,47
AVM4517	275050S000011024	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVU3229	275050S000010911	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AVV2019	275050S000010938	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWB8606	275050S000010980	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWF1537	275050S000010966	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWH2596	275050S000010963	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWO5123	116100E008912828	20/03/2020	60501	R\$ 293,47
AWQ9718	275050S000010931	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AWR9274	275050S000010935	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AUW7203	275050S000010880	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXI6C60	275050A000001752	19/03/2020	76252	R\$ 293,47
AXL9143	275050A000001666	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
AXP8215	275050A000001670	23/03/2020	76331	R\$ 293,47
AXS5264	275050S000011035	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXU3934	275050S000010965	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXU4553	275050S000010874	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXV4815	275050S000011004	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AXX3H34	275050S000010972	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYB3814	275050S000011005	18/03/2020	56732	R\$ 130,16
AYF4307	275050S000010996	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYF9402	275050S000010886	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYJ8117	275050S000010999	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYL4968	275050A000001668	20/03/2020	76331	R\$ 293,47
AYO3F65	275050S000011003	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYP5765	275050S000011015	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYU3E50	275050S000010974	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AYW8614	275050S000011037	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZB4964	275050S000010884	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZG3A49	275050S000010961	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZK1081	275050S000010939	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZP9C90	275050A000001664	20/03/2020	76252	R\$ 293,47
AZW2738	275050S000011016	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZZ1348	275050S000010990	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
AZZ2G89	275050S000011028	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAB9812	275050A000001665	20/03/2020	76331	R\$ 293,47
BAF3564	275050S000010917	15/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BAH1J27	275050A000001708	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
BAN8833	275050S000010932	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAP9400	275050S000011032	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAT2917	275050S000010944	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAW9H72	275050S000011030	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
BAZ6963	275050A000001592	18/03/2020	76332	R\$ 293,47
BBF7484	275050S000010877	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBF9463	275050S000010899	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBM0231	275050S000011006	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBM1585	275050S000010907	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BBM1585	275050S000010906	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCC7212	275050S000010954	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCG5636	275050S000010962	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCO5616	275050S000010943	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCQ4707	275050S000010919	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCR2351	275050S000011034	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
BCX3170	275050A000001547	19/03/2020	76331	R\$ 293,47
BCY4J97	275050S000010976	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDC6106	275050S000010989	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDD6F67	275050S000011012	19/03/2020	56732	R\$ 130,16
BDG9129	275050S000010951	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
BDJ1102	275050A000001589	18/03/2020	55500	R\$ 130,16
BDJ2C47	275050A000001672	25/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDS4F51	275050A000001751	19/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDU4F98	275050A000001550	19/03/2020	73662	R\$ 130,16
BDW7J71	275050A000001593	18/03/2020	76331	R\$ 293,47
BDX5E61	275050A000001590	18/03/2020	76331	R\$ 293,47
BEE8A28	275050A000001710	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
BEM1E15	275050S000010958	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
BGM9002	275050S000011008	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
BKF5117	275050S000010885	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
BZC4723	275050S000010920	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
CAE5H61	275050S000010985	18/03/2020	56732	R\$ 130,16
CHY8769	275050S000011020	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
CMK4258	275050S000010896	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
CMK4258	275050S000010905	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
CQT8869	275050S000010950	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
CSC8413	275050S000010875	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
CVV9344	275050S000010955	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
DBB4149	275050S000010983	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
DCS6681	275050S000010952	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
DJN6113	275050S000011000	18/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





DJN6113	275050S000010981	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
DMW2803	275050S000010994	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
DQG2834	275050S000010995	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
EBD9479	275050A000001754	24/03/2020	73662	R\$ 130,16
EBG4C67	275050S000010988	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
EDU5338	275050S000010909	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
EDU5338	275050S000010878	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
EGD7458	275050S000010883	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
EGL1915	275050S000010894	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
EPW7829	275050S000010947	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
EQG0126	275050S000010984	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
FDZ1718	275050S000010960	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
FGF0473	275050S000010900	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
FKT0008	275050A000001549	19/03/2020	76331	R\$ 293,47
FLV8804	275050S000010934	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
GIT3C11	275050S000010997	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
HHZ1J58	275050S000010901	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
IRP0840	275050A000001755	24/03/2020	76331	R\$ 293,47
KXV3420	275050S000011001	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
LYY5A07	275050S000010946	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
MBA2821	275050S000011022	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
MBA2821	275050S000011013	19/03/2020	60503	R\$ 293,47
MENC226	275050S000010991	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
MES6223	275050A000001706	20/03/2020	76332	R\$ 293,47
MIT6G34	275050S000010957	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
MLJ0911	116100E008912833	21/03/2020	57380	R\$ 293,47
NRF1C40	275050A000001671	23/03/2020	73662	R\$ 130,16
OWE5885	275050S000010992	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
OZA2410	275050S000010922	15/03/2020	60503	R\$ 293,47
PXJ7619	275050S000010949	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
PYW1577	275050S000010982	18/03/2020	60503	R\$ 293,47
PZA5384	275050S000010969	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
PZW0357	275050S000010942	16/03/2020	60503	R\$ 293,47
QB08169	275050S000010968	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
QTK9352	275050S000010948	17/03/2020	60503	R\$ 293,47
RAE3112	275050S000011023	19/03/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 19/03/2021 14:01

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

A Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Cianorte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 16 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Cianorte, com vigência entre os anos de 2021 e 2024, composta paritariamente pelos seguintes representantes do poder executivo municipal e da sociedade civil:

- Conselheira Governamental: Cleide de Fatima Dala Pedra Cadan;
- Conselheira Governamental: Patrícia Freire da Silva dos Santos;
- Conselheira Não Governamental: Maria Aparecida Pasqualino;
- Conselheira Não Governamental: Denice de Fatima Rossetto.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 16 de março de 2021.

Mônica Aparecida Luna
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

